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CENA SCENTY

Gabinet Witosa otrzymal wotum zaufania

 

ALJANCI SKONFISKOWALI 50 ML

- DOLARÓW WARTOŚCI

BARWNIKÓW NIEMIECKICH

Skonfiskowane barwniki zostały podzielone po-

między aljantów

PARYŻ, 3 czerwca. - Aljanci skonfiskowali 50 mi-
ljonówdolarów wartości barwników niemieckich, więcej
aniżeli im należało się na mocy wersalkiego traktatu po-
koju. -Skonfiskowane barwniki zostały po

 

dzy wszystkich aljantów.
nak odesłana do Francji.
 

BOLSZEWICY ROSYJSCY OBURZENI NOTĄ

CURZONA
 

Anglja nie godzi się na układy z Rosją w sprawie Bliskiego
Wschodu

 
MOSKWA, 3 czerwca. - Rząd

bolszewickijest zasypywany pro
testami ze wszystkich stron Ro-
sji z wezwaniem, by nie robił ża
dnych dalszych ustępstw żąda-
niom angielskim, trwiedząc, że
rząd już w swoich ustępstwach
ma rzcez Anglji posunął się za
daleko, a dalsze ustępstwa uni-
cestwiłyby zupełnie wpływy bol
szewiekiej _Rosji na Bliskim
Wschodzie.

POŻYCZKABELGIJSKA

ROZSPRZEDANA Z0.

STAŁA Z NADWYŻKA

BROKSELA, 2 czerwca, - Rz
dowa pożyczka w sumie jednego
miljarda franków, przeznaczona
na budowę okolic zniszczonych
wojną, została rozsprzedana z
wielokrotną nadwyżką. Szczegó-
łowe sumy uzyskanych przez
rząd z rozsprzedaży pożyczki nie
zostały jeszcze ogłoszone,

 

 

Amerykanie potrzebują więk-
szej znajomości historji

i geografi
 =" ą

MONTREAL, 3-g0 czerwca. - Bar
dzo ciekawe oświadczenie złożył na
konwencji rocznej kolejarzy, Sir Hen-
ry Thornton, prezydent kanadyjskich
narodowych kolei. Mianowicie orzekł
on, iż Amerykanie muszą posiąść da-
leko większą niż dotąd znajomość ge-
ografji i historji powszechnej. Dotąd
zasklepiali się oni jedynie tylko w
swoim kraju, nie uwzględniając wen-
le potrreb krujow innych. - I dia-
tego okazsło się iż Amerykanie bar.

< dzo małe pojęcie, wynosili ze szkół
pod względem wiadomości geograficz.
nych i historycznych.
 

Nowy strajk górników
węglowych

MIDLEBORO, Ky., 2 czerwen.
Stowarzyszenie zorganizowanych
górników węglowych w stanie
Kentucky wystosowało do główne
go zarządu United Mine Workers
petycję z żądaniem ogłoszenia
natychmiastowego strajku we
wszystkich kopalniach węgla nie
uznających unji

beszuuovne działają
w tajemnicy
 

BELGRAD, 84z0 czerwea. - Po-
głoski które się rozeszły w. Belgra-
dzie twierdziły, że w aeroplanie przy-
leciał do Budapesztu syn ekscesarzu
Karola, książę Otton w towarzystwie
hrabiego -Apponii. _W Budapeszcie
mają oczekiwać lada dzień przybycia
ekscesarzowej Zyty. Wiadomość po-
wyśsza rozeszła się z dodatkiem, że ar-
cyksiąże Otton przybył do minstecr-
ka Szombsteli, gdzie został ukryty
w pałacu biskupa Mikesza.

Większa ich część została jed-

 

zielone pomię-

Senat stany Illinois znosi pra-

wo oszczędzania światła

dziennego
 

SPRINGFIELD, 2 czerwca, -
Senat stanu Illinois olbrzymią
większością głosów uchwalił u-
nieważnić wcałym stanie uchwa-
lone przez. legislature prawo 6
oszczędzaniu światła dzienengo.
Uchwała senatu stanie się pra-
wem po podpisaniu jej przez gu-
bernatora  Small'a. Zwolennicy
oszczędzaniu światła dziennego.
czynią zabiegi, by gubernator za-
welował uchwalone przez senat
prawo.

OLBRZYMIE POWO-

DZIE NAD WOŁGA

MOSKWA, 9-g0 czerwca. -
kie wylewy szerzą terror w całej nad
wołżańskiej dolinie położonej nad rze-
ką prowincji Samary. Była główna
kwatera amerykańska komitetu rae
tunkowego jest zugrożona.
Omsk jest zalany, a wzbierające

wody zagrażają torowi kolei transsy-
beryjskiej na długość 100 mil. Z
Moskwy wysłano pociągi ratunkiwe.
Położenie jest niesłychanie grofne z
powodu olbrzymiego obszaru zagrożo-
nego zalewem. Jest to jedna z naje
większych klsk elementarnych, jaka w
ostatnim czasie nawiedziła Rosję.
 

Hiszpanja*ma zamiar upra-
wiać bawełnę

MADRYT, 2 czerwca. - Rząd
wyznaczył specjalną komisję,
która będzie mieć za zadanie o-
pracowanie planu dla zaprowa-
dzenia w Hiszpanji uprawy ba-
wełny. Jeżeli projekt zaprowa-
dzenia uprawy bawełny się uda,
co jest prawie pewnym ze wzglę
dów na podobieństwo klimatu
hiszpańskiego z klimatem połu.
dniowych stanów amerykań-
skich, przywóz bawełny amery-
kańskiej do Hiszpanii zostanie
zupełnie zaniechany.

Najazd mrówek na miasto
Wisconsin
 

MERRIL, Wis., 3-go czerwca. -
Olbrzymie masy czarnych mrówek z-
atakowały tutejsze miasteczko, let-
ce w lesistej okolicy.

Miliardy tych stworzeń pojawiło się
na ulicach, w domach, na drzewach,
jednem słowem wszędzie. Były to prze
ważnie mrówki skrzydlate. Z niewie-
domej przyczyny stoczyły one ze so-
bą bitwę, podczas której poobgryzały |
sobie wzajemnie skrzydła.

Stworzonka te przedostały się do
mieszkań i poferają wszystko, co
znajdą po am. Ludność
ka stara się tgpić je wszelkimi sposo-
bami, ale bezskutecznie.  

TELEFON BEZ DRU-

TV WNIEMCZECH

PRÓBY TELEFONOWANIA

Z POCIĄGU WYPADŁY

POMYŚLNIE

BERLIN, 3 czerwca -Berliń-
skle towarzystwo dla iskrowego
telefonowania „Hut" przeprowa
dziło w obecności reprezentan-
tów rządu praktyczne próby te-
lefonowania bez drutu z pociągu
na linji Berlin Hamburg.

Minister Groner i minister
poczt, Stingel rozmawiali z będą
cego w ruchu pociągu z niemiec-
kim prezydentem, ministrem
skarbu i drugiemi osobistościa-
mi w Berlinie.

Próby udały się bardzo do-
brze, gdyż w czasie jazdy udało
się połączyć z każdym telefonem
w Berlinie, a wołane osoby me
miały naJmmeyqzego pojeci
rozmawiają z podróżującymi, ja
dącymi w pociągu w pełnym ru-
chu.

MORD POLITYCZNY

W WARSZAWIE

Endek morduje zwolennika

"formyrolne]

  

# 

WARSZAWA, (Pocztą). -Sen-
sacyjnym wypadkiem dnia dzie
slejszego jest zamordowanie wi-
ceprezesa głównego urzędu ziem-
skiego, Olewińskiego. Mordu do-
konano między godz. 5 a 6 wie-

   

czór na rogu ul. Nowy Świat i
Smolnej, Mordercą jest obywa»
tel. ziemski: Niewiń Morderst-
wo ma charakter polityczny; zo-
stało popełnione na tle reformy
rolnej.
Wrażenie tego mordu jest w

Sejmie olbrzymie, Powszechne pa
nuje przekonanie, że sfery ende-
ckie nie cofną się przed żadny
zamachem dla osiągnięcia swych
celów. politycznych.
Zamordowany Olewiński nale-

żał dogorliwych zwolenników re
formy rolnej. Jego referat o po-
łożeniu gospodarczem wsi zwra-
cały powszechną uwagę. Morder-
stwo to jest sensacją i z tego
względu, że nastąpiło w momen-
cie, kiedy przyjaźń między Wito-
sem a chjeną została przypieczę-
towang,
Olewiński należał do PSL Pia

sta, zaczem zamordowanie jego
jest wykonaniem pierwszego ar-
tykułu paktu Witosa z chjeng.
Morderstwo to wskazuje na to,
w jaki sposób endecja będzie sa-
botowała reformę rolną.
 

Król rumuński przyjedzie do

Polski

WARSZAWA, 3-50 czerwca. - Ter
min przyjazdu króla rumuńskiego
Ferdynanda do Warszawy ustalony
został definitywnie na 22 czerwca br.
Pociąg wiozący: któla -rumuńskiego
przejedzie przez Lwów.
W podróży tej towarzyszyć będzio

królowi. jego małżonka,

 

|

 

UPADEK HANDLU

WKŁAJPEDZIE

CYFRY PODANE PRZEZ

PREZESA IZBY HANDLO-

WEJ KŁAJPEDZKIEJ

KŁAJPEDA, 8 czerwca; -
Prezes izby handlowej kłajpedz
kiej, Kraus, stwierdził, że od
chwili przejścia Kłajpedy pod
rząd Litwy ruch kolejowyspadł
o 50 płocent a na kolejach wą:
skotorowych o 75 procent. Ruch
w porcie kłajpedzkim zmniej-
szył się o 30 procent:
O stosunki Kłajpedy do Litwy

Kraus wyraził się w pesymisty-
czny sposób, jednakże powie-
dział, że kupiectwo w Kłajpedzie
ożywione jest szczerą chęcią
współpracy -nad ,podniesieniem
handlu.
 

MONTE CARLO ZAROBI-

LO W ROKU $4,530,000

MONTE CARLO, 3 czerwca, -
Tutejsza jaskinia gemblerska u-
zyskała na czysto za rok ubiegły
65,800,170 franków, czyli około
54,500,000.
Suma powyższa stanowi nad-

wyike 4,000,000 frankoww po-
równaniu z rokiem, zaprzeszłym,
pomimo twierdzeń rządu, że wy-
sokie stawki przy grze należą już
do przeszłości.

W. księstwie Monte Carlo mię.
szka zaledwie 16,000Tadzi, którzy

| żyją dostatnio przez dostarczanie

 

ubrania, żywności i lokałów dla
setek tysięcy osób, przybywają-
cych tutaj ze wszystkich części
świata, ażeby szukać szczęścia w
grze w karty.

 

 

 

Gwałtowne trzęsienie ziemi

WASHINGTON, 3 czerwca.-
Przyrządy do notowania trzę:
sień ziemi zanotowały gwaltow-
ne trzęsienie ziemi w odległości
3,400 mil w południowo-zachod-
nim kierunku; najprawdopodob
niej w republice Chile.

Latający okręt

SOUTHAMPTON, 3 czrewca.
- W miejscowych warsztatach
okrętowych został zbudowany
latający okręt „Valentia", wsżą
cy 9 ton, szerokości 112 stóp za-
opatrzony w dwa motory o sile
650 koni, mający szybkość 110
mil na godzinę. Próby dokonane
z latającym okrętem wypadły
pomyślnie.
 

Puszczona wolno po zabiciu
męża

NEW ORLEANS, 2 czerwca. -
Matylda Levee, która zastrzeliła
swego męża Fryderyka Levee, a-
dwokata z Los Angeles, w kilka
dni po wypuszczeniu go z zakła-
du dla obłąkanych, została uzna-
na niewinną zarzutu zbrodni na
podstawie działania we własnej
obronie,  

Q

TEUM ZNIEWAZA PA- |

TRJARCHE MELITOSA

PATRJARCHA W SWOJEM

MIESZKANIU OBDARTY

Z SZAT KAPLANSKICH

KONSTANTYNOPOL, 3 czer
wea. - Patrjarcha kościoła
wschodnio-gerckiego -ze stolicą
w Konstantynopolu,  Melitros
MetaXakis został napadnięty w
swoim mieszkaniu przez tłum
wzburzonych greków w liczbie
300 osób i czynnie znewatony.
Napastnicy obdarli patrjarchę w
jego własnem mieszkaniu z szat
kapłańskich, domagając się jego
rezygnacji. Wysoki komsiarz an
gielski wyznaczył specjalne od-
działy wojsk francuskich i ture-
ckich dla „Strzeżenia pałacu pa-

trjarchy.

FRANK FRANCUSKI OKA-

ZUJE TENDENCJE ZNIŻKI

 

Powodem ma być rozpisana

pożyczka odbudowy

PARYŻ, 3 czerwca, - Nagla

zniżka jaką okazuje frank fran-

cuski na giełdach europejskich,

przypisywana jest rozpisaniu po

życzki „Odbudowy", Wartość

franka od dłuższego czsu była

ustalona i pierwsza tendencja

zniżkowa zaczęła się okazywać,

Po odrzuceniu przez Francję nie

mieckich propczycji odszkodowa

miowych, co w wielu kołach fi-

nansowych również uważają za

jedną z przyczyn obniżenia war-

tości franka.

Sprawa nowej waluty dla

Ruhr będzie załatwiona

we środę

PARYŻ, 3 czerwca. - Spra-

wa utworzenia nowej waluty dla

zagłębia Ruhr w miejsce ciągle

spadającego kursu marki nie-

mieckiej będzie ostatecznie za-

łatwiona na następnej konferen

cji aljantów, która się odbędzie

w środę, w Brukseli. Odpowled-

nie plany przygotowane przez fi-

nansistów francuskich i

skich są już gotowe i wymagają

tylko zatwierdzenia przedstawi-

cieli rządu francuskiego i belgij-

skiego.
 

Anglja zatrzymuje prawo o

ochronie lokatorów
 

LONDYN, 3 czerwca. - Jak.

kolwiek w Anglji panuje olbrzy-

mi głód mieszkaniowy, rząd an-

gielski postanowił nie odwoły:

wać prawa o ochronie lokato-

rów, zaprowadzonego w czasie

wojny, mimo, że ochrona loka-

torów naraza właścicieli na ol-

brzymie straty i jest przeszko-

dą w budowaniu nowych miesz-

katt. Prawo o ochronie lokatorów

zostało przedłużone przez parla

ment angielski do końca 1928

roku.

 

 

Nadspo-
dziowany

przyczyną
katastrofy !

 

 

(Specjalny telegram dla „Nowego Świata")

WARSZAWA, 1 czerwca. - Na dzisiejszem

posiedzeniu Sejmu gabinet Witosa otrzymał

wotum zaufania większością 226 głosów prze-

ciwko 171 głosom lewicy.

 

CZESIZABIEGAJA 0 POZYSKANEE

NOWYCH SPRZYMIERZENCÓW

 

USIŁUJĄ WCIĄGNAC POLSKĘ 1 WŁOCHY DO

ŁEJ ENTENTY' -b
 

Pragną cudzemi rękami bronić swoich zaborczych

i zagrabionych nabytków

 

PRAGA, Czechosłowacja, 2-50

czerwca. - Żaden z krajów nie

odczuwa wpływu złego położenia

geograficznego na kierunek zagra

nicznej polityki jak republika

Czechosłowacji, która podobnie,

jak Węgry i Austria, jest państ-

wem zamkniętemi ołoczonemnie

przyjaznemi i zazdrosnymi sąsia-

dami, a w dodatku posiadajgcem

granice niemożliwe do obronienia

na wypadek wojny, -Republika

Czechosłowacji przedstawia na

mapie. kształt, wydłużonego bana-

na, 500 mil długiego, nie mając

w żadnem miejscu większej szero

kości nad 80 mil amerykańskich.

Czesi zmuszeni są dla unieszko-

dliwienia swoich nieprzyjaciół -

chwytać się środków dyploma-

tycznych, co czynią od chwili po-

wstania państwa czeskiego stara-

jąc się, o zawarcie korzystnych u-

mów i traktatów _politycznych,

dla zabezpieczenia się przed moż-

liwym napadem zazdrosnych są-

siadów. Pierwszym krokiem zro-

blonymwtym kierunku jest'stwo

rzenie „Małej Ententy", która mia

ła zapewnić Czechombezpieczeń-

k

 

biegiemczasu jednak Czesi prze-

konali się, że zagraża im bezpo-

średnie niebezpieczeństwo nietyl-

ko od Austrji i Węgier.

Przymierze Małej Ententy ura-

townlo już republikę czechosto-

wacką od najazdu węgierskiego

w maju, 1920 roku, gdy wojska

węgierskie przepędziły załogi cze-

skie ze Słowaczyzny, Obecnie Cze

si doszli do przekonania, że z

ogólną zmianą stosunków polity»

cznych wśrodkowej Europie Ma-

ła Ententa nie jest wystarczającą

gwarancją a republi

ki czechosłowackiej, która z po-

krzywdzeniem sąsiednich naro-

dów nazbierała zawiele ziem,

Wzrastające coraz bardziej nic

zadowolenie Słowaków i

jednany upór polityków Polski,

odmawiający zatwierdzenia decy-

zji rady ambasadorów, przyzna-

jącej Czechom większą część Slą-

ska Cieszyńskiego, a ostatnio ze-

brane dowody o istnieniu móżli-

wości wspólriego ndjazdu Austcji

- Węgier i Niemiec na ziemie

czeskie, zmusza Czecłów do szu-

kania nowych związków politycz

nych›W tem trudnem położeniu

politycy czescy zwracają swoje

oczy w kierunku Włoch i Polski,

usiłując je wciągnąć do Matej En-

tenty i zabezpieczyć sobie z ich

strony, jeżeli nie czynną obronę

w razie zaatakowania_Czechosto-

wacji, to przynajmniej życzliwą

neutralność. Włochy jednak po-

zostają głuche na wszystkie cze-

skie owertury, wskazując na wa-

runki czesko serbskiego przymie-

rza wojskowego. na mocy które-

go Czesi zobowiązali się pomagać

nawet zbrojnie. na wypadek ata

ku Serbji na Włochy, Polska od-

rztiea_ wprost projekty czeskie, u-

siłujące wciągnąć ją do kombina-

 

cji Małej Ententy i wskazując na

krzywdy wyrządzone jej prey po-

dziale Śląska Cieszyńskiego i spro

słowań na granicy Polski i Sto-

wacji (Jaworzyna), domaga się

od Czech naprawienia tych

krzywd, co Czechów pobudza do

wybuchów wściekłości. Odmawia=

ją oni z tego powodu politykom

polskim wszelkiego rozsądku i

dalszego patrzenia w przyszłość,

ichwyszydzając małostkowość,

dlatego, że nie chcą się.dać pro-

wadzić- na~pasku_sprytnym poli-.

tykom czeskim nie kierującym

sig zadnemi skrupułami między»

narodowej uczciwości,

Konferencje toczące się od dłuż

szego czasu w tej sprawie pomię-

dzy Polską i Czechami nie dopro-

wadziły do żadnego porozumienia

- owszem do większego wzajem=

nego rozgoryczenia. Czesi usiłu-

ją usidłić Polskę swojemi pro-

jektami, Na propozycję Polski

zawarcia ścisłego sojuszu militar-

nego: Francja, Polska, Czechy-

politycy czescy mają jedną odpo-

wiedź: „nonsens", ponieważ Cze-

si nie chcą mieć nic wspólnego

ze sporem Polski z Rosją, ewen-

tualnie z Niemcami, do czego by-

tyby zobowiązane po zawarciu ści

słego przymierza francusko-pol-

sko-czeskiego.

Największą zmorą, przygniała-

jącą umysły polityków czeskich,

jest możliwe wskrzeszenie fede-

racji państw naddunajskich, pro-

jekt której już kilkakrotnie był

dyskutowany przez dyplomatów

europejskich, Czesi zdają sobie

jasno sprawę z tego, że początek

powstania takiej federacji, której

ośrodkiem stałyby się niewątpli-

wie Węgry, albo Austrja, bylby
wskr jem upadłej
Austro-Węgier i początkiem koń-
ca istnienia niezależnej republiki
Czechosłowackiej, która oprócz
trzech miljonów Niemców, połknę
ła 2 miljony Słowaków, miljon
Węgrów, pół miljona Rusinów
przykarpackich, nielicząc  ćwier-
ci miljona Polaków na Śląsku
Cieszyńskim i przeszło sto tysig , "
cy Rusinów, zamieszkałych w po-
łudniowo wschodniej części Rusi
Przykarpackiej, W stosunku do
Niemiec i Rosji, Czesi wytężają
wszystkie swoje siły, ażeby utrzy
mać przyjazne stosunki z Nieme
cami, ze względu na korzyści han
dlowe i obawy obudzenia zemsty
rasy germańskiej za połknięcie 3
miljonów Niemców. zamieszka»
tych w północnych Czechach, kt&
rych Czesi pospiesznie wynarą«
dawiają, a z bolszewicką Rosją,
ze względów politycznych dla za-
szachowania ewentualnego nacje
sku ze strony Polski i nadzieł
pozyskania pomocy ow iężnego bra
ta Słowianina, dla którego naród |
czeski z tych właśnie powodów
bez względu na rodzaj ustroju po
litycznego żywi cześć wprost bał
wochwalczą niegodaq z aloszone»
mi przez siebie zasadami wolno»
Sciowemi,
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Kronika miejscowa
 

Dzisiaj - Klotyldy.
Dzisiaj - Pogoda.

RUCH OKRĘTÓW
Przybędą do New Yorku:

Poniedziałek: Drattningholm z Go-
thenburga,Orbita z Hamburga

' President Harding z Bremy,
Wtorek: Estonia z Kopenhagi,

Hannover z Bremy,
Minnekahda z Hamburg,
Olympic z. Southampton.

Adwokat z Polski
który z końcem czerwca wraca

do kraju, udziela wszelkich in-
formacji i wyjaśnień oraz przyj-
mujezlecenia do kraju w biurze
„Warszawa" agencja szyfkart, -
204 East 57th St., New York, na-
przeciw Konsulatu Polskiego. -
Telefon: Plaza 3963.

BIEDNE DZIECI NA FARMĘ

Szanowny Panie Redaktorze:
Czytałam w „Nowym Świecie",

że wysyłacie biedne dzieci na far
my. To jest bardzo uczciwy po-
mysł i dlatego ja posyłam 2 do-
lary, gdyż pragnęłabym, żeby się
każdy Polak zrozumiał, iż oa
niego zależy, czy te biedne dzieci
odetchną świcżem powietrzem -
choć przez 2 tygodnie.

Z szacunkiem
Marja Bondar,

360 Ocean Ave., Jersey City.

  

Wykaz ofiar:

Marja Chybowska (Scranton) $1

Razem -$180

Koszta utrzymania jednego

dziecka przez dwa tygodnie na

farmie (włączając podróż) wy-

noszą około $20!!

Dotychczas otrzymaliśmy dat-

ki z Philadelphii, z Jersey City,

z Hoboken i ze Scranton.

Czy Czytelniey z New Yorku i

z Brooklyna są PRZECIW temu

abyśmy w ich imieniu wysłali

biedne dzieci na farmę?
Gorące dni nadchodzą.

Sami wiecie, jak cierpią dzieci, bie

dne dzieci, które obecnie zamiast od-

dychać świeżem powietrzem zatru»

wają płuca wysiewami motorów sa-

mochodowych, w dusznych zaułkach

miasta.
Wyobraźcie sobie, fak dzieci to

czuć się będą, gdy wyjadą na wska-

cje, na farmydzięki WASZEJ ofiar-

ności. .

Pomyślcie o tem, że naszym obo-

wiązkiem jest zająć się temi biedne

mi dziećmi.

Dziesiątki tysięcy czytelników „No-

wego świata" zdobędą się na ten czyn,

Odpowiedzcie! Szczególnie Wy

Matki !!

SPADŁA Z 5 PIĘTRA 1 ŻYJE

Margie O'Donnell, licząca lat

3, pn. 1464-2 Ave, bawiła się na

dachu domu pn. 1448 i straciwszy

równowagę spadła na bruk po-

dwórza. Na szczęście przechodził

tamiędy handlarz starzyzny, któ-

ry pchał przed sobą wózek na

ładowany szmatami, na które

dziewczynka _upadła. Maleńka

O'Donnell z upadku wyszła cało,

Jedyną raną jaką doznała, było

skałeczenie lewej ręki.

Restauracja Domu Na-

rodowego

 

Z dniem 1-go czerwcn zarząd te«

staurneji Domu Narodowego objął

ob, Franciszek Remer.

Poszukiwanie

Saznowna Redakcja! Proszę o a-

dres mego wuja Wawrzyn Nowse-
kiego, o którym od roku 1912 nie mam

żadnych wiadomości. Urodził się w

Borowie powiat ziemia

Poznańska.
Mój adres: Jean Gerling, Cagnac,

Mines d'Albi, France Midi.

 

  

Palcie Chestertield papierosy a prze-
konacie się o różnicy. 84 one pako-
wane tak, by się nie pokruszyły i
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SZUKAŁA PIENIĘDZY, ZAPA
LIŁA ŁÓŻKO
 

Gdy Marja Flamingan, zam, pn.
136 West 67 ul. szukała 25 een:
tów, które wpadły pod łóżko,
chcąc oświetlić przestrzeń, posta-
wiła pod łóżko świecę. Od świe-
cy zapaliła się pościel i w kilka
sekund całe łóżko stanęło w pło
mieniach,

Przestraszona kobieta straciw
szy panowanie nad sobą, poczęła
krzyczeć, Na krzyk kobiety zbie›
gli się mieszkańcy domu i dyżuru
jący wpobliżu policjant,

Dzięki energicznej akcji sąsia-
dówi policjanta, ogień umiejsco-
wiono przez wylanie kilku ku-
błów wody na palące się łóżko.

WIDZIAŁ ŚMIERC BRATA

 

 

Owen Wyna, zatrudniony w
kompanji Interborough Rapid
Transit pracował w tunelu wraz
z swym bratem Janem, (przy Bo-
rough Hall). Widząc zbliżający
się pociąg, bracia skierowali się
ku platformie i byliby obej szczę
śliwie dostali się na nią, gdyby
spodnie Owen'a nie zaczepiłysię
o szynę, Jan nie przeczuwając
wypadku, znalazłszy się na plat-
formie, spojrzał w stronę szyn i
widział padającego od uderzenia
pociągu brata.
Na krzyk Jana pociąg zatrzy-

mano i wyciągnięto z pod niego
zmiaźdźone ciało Owen'a.

Dziś - „Poniedziałek Ofiar.
nych", -- Zacznijcie dzień dzi.
siejszy od złożenia pewnej sumy.
aby dopomóc w wysłaniu bied-
nych dzieci na farmę.

ZAWIADOMIENIE

Specjalne zgromadzenie Rus-
ko-Polskich członków Unji Klok-
makrów odbędzie sig w ponie-
działek 4 czerwca, o godzinie 8
wieczór w Domu Narodowym,
315 East 10 ulica. Na porządku
dziennym: Wybór przewodniczą
cego Oddziału, - Wszyscy człon
kowie obowiązani są przybyć.

A. E. Saulicz, sekretu-f.
ub

 

Pracujący przy parasolkach

W dniu 5-go czerwca r. b. t. }.
we wtorek o godz. wiecz. od-
będzie się zebranie pracujących
przy wyrobie parasoli (Umbrella
Workers) Na miejsce zebrania
uzyskano salę Building Trades
Hail No, 12, St. Marks Place.

Robotnicy zatrudnieni przy wy
robie parasoli, interesujący się
swym fachem, winni pospieszyć
na wymienione zebranię.
Mówcy przemawiać będą W ję-

zyku angielskim, polskim i wło-
skim,
 

ZAWIADOMIENIE
 

Oddział Związku Socjalistów
Polskich „Pod Jeden Sztandar,
No, 32, urządza odczyt w środę,
dnia 6 czerwca, 1928 r. o godzi:
nie Sej wieczór w sali 227 E, 84
ulica w New Yorku.
Upraszam o liczne przybycj©

członków 1 sympatyków, gdyż od-
czyt będzie bardzo interesujący i
pouczający, który wygłosi nam
tow, E. Słowik, Pod powyższym
adresem oddział odbywa swe po-
siedzenia, w każdą pierwszą śro-
dę miesiąca; administracyjne w

, każdą trzecią środę, zaś
ne, na których nast sympatycy
zawsze są mile widziani,

od

"ra Naturalizacyjnego, gdzie

Niektóre kary przewidziane

przez prawo naturali-

zacyjne

Obywatel amerykański może
otrzymać od rządu Stanów Zje-
dnoczonych paszport na wyjazd
za granicę i zażądać od urzędni-
ków konsularnych, czy dyploma-
tycznych tego kraju opieki, czy
pomocy, będącej w nich mocy u-
dzielenia mu tejże. Jest to jeden
z przywilejów, z których natu-
ralizowany obywatel, może ko:
rzystać. Przesyłając jednak a-
plikację do Departamentu Stanu
w Washingtonie po paszport, ko
niecznem jest załączenie dowodu
obywatelstwa tego kraju.
W wielu wypadkach naturali-

zowani obywatele urządzają się
w ten sposób, iż do aplikacji na
paszport dołączają
ną odbitkę swych papierów oby-
watelskich. Widocznie są oni te
go zdania, że odbitka ta dostar-
czy Departamentowi Stanu po-
trzebnego dowodu, wykazujące-
go, iż aplikant jest obywatelem
Stanów Zjednoczonych. Odbitki
te są zupełnie niepotrzebne i ża-
dnej roli nie odgrywają wotrzy-
maniu paszportu. Jeżeli Depar-
tament Stanu ma jakiekolwiek
wątpliwości co do obywatelstwa
amerykańskiego danego aplikan-
ta, wówczas natychmiast. porozu
miewa się z Biurem Naturaliza-
cyjnem przy Departamencie Pra
cy i otrzymuje potrzebne dowo-
dy bezpośrednio z tego Biura.

Z powyższego wynika, że ro:
bienie fotograficznych odbitek
papierów obywatelskich wycho-
dzi na korzyść tym tylko, którzy
podejmują się tej roboty i otrzy
mują za nig zapłatę. -Aplikant
jednakowoż nie ma z tego żad-
nej korzyści, a tylko bezpotrzeb-
ne powiękaza swe koszta przy
staraniu się o poszport. Depar-
tament Stanu po otrzymaniu ta-
kich fotograficznych odbitek -
pzesyła je natychmiast do Biu-

84

  

przechowywane.
Poza tem na inną jeszcze rzecz

wzwiązku z tem powinni zwró-
cić uwagę nie tylko aplikanci o
paszport, ale także te osoby, któ
re zajmują się reprodukcją do-
kumentów. Prawo naturalizacyj
ne mianowicie przewiduje karę
za dokonywanie reprodukcji pa-
pierów obywatelskich. -Prawo
owo uważa za rzecz nielegalną,
jeżeli ktokolwiek drukuje, foto-
grafuje, lub w jakikolwiek spo-
sób nakłoni do druku lub odfo-
tografowania papierów obywa»
telskich.
Każda zatem osoba, która ro:

bi kopję papierów obywatelskich
lub przyczyniła się do tego, na-
raza sig na to, i2 czyn jej może
być uznany za pogwałczenie od-
nośnego prawa naturalizacyjne-

go.
Jeżeli ktoś podrabia, fałszuje

lub zmienia certyfikat obywatel
stwa czy to dla celów osobistych,
czy dla kogo innego, podlega ka-
rze 10,000 dolarów, lub dziesię
ciu lat więcienia, albo też jedne-
mu i drugiemu. Ten, kto przy
staraniach o papiery obywatel
skle czy to jako aplikant, czy
jako świadek, ukrywa się pod
nazwiskiem innej osoby, może
być "skazany na 1000 dolarów ka
ry, lub na pięć lat więzienia, -
albo na jedno i drugie.

Papiery obywatelskie strzeżo-
ne są przez prawo naturalizacyj
ne bardzo pilnie, a różne kary,
nałożone na przestępców tego
prawa, są zupełnie usprawiedli-
wione i nie potrzebują tłumacze
nie 1 wyjaśnienia.
 

Tow. „okół" ma dzi posiedze-
 

działu jest uczęszczać na każde
posiedzenie.

Za Oddział
Organizator.

PATERSON
 

Kury nie są zwierzętami

 

Taki wyrok wydał miejski a-
dwokat Ch. H. Roemer, gdy Isy-
dore Dubin złożył petycję o por

 

rem
|

zwolenię założenia rzeźni dla kur.
ppetes Wiles | Komisja robót publicznych odmó

| wiła poprzednio pozwolegia Du-
A: | binowi, powołując się na przepis,
„e nie wolno zabijać zwierząt w

Wiety_ o 10 -ix (obrębie miasta,

|__ MARSZRUTA

| zebrań Stow. Mechaników, na

| których przemawiać będzie sekr.
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WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

 

NEWARK

Złodziej w domu

Złodziej odwiedził dom Fran-
ciszki Krajewskiej, 128 Chapel
ul. Wyłamał tylne drzwi i za-
brał 9 dolarów i biżuterję war-
łości kilkudziesięciu dolarów.

 

Licencje ślubne

Urzędnicy wydający pozwole»
nia ślubne stwierdzili, że przeszły
tydzień pobił dotychczasowe re-
kordy w tym roku, Wjeden tyl.
ko dzień, we czwartek, wydano
80 licencji ślubnych,

Jutro rozpoczyna się Tydzień
Zdrowia w Newarku.
»
Chcesz ,dom pabudovmr lub

masz jakie poprawki lub rep-
racje do uskutecznienia, przegly
dnij ogłoszenia polskich kon-
traktorów.

 

BACZNOŚC NEWARK!

Dnia 10-g0 czerwca o godz. 3-ej
po pol, odbędzie się w Klubie O-
światowym przy Court ul. i Bel.
mont Ave. WIELKI WIBC w
sprawie Pomocy dla Czerwonego
Krzyża w Polsce. Przemawiać
będzie kap. Gutowski, który zna
działalność Czerwonego Krzyża w
Polsce. Głos zabiorą i inni wy-
bitni obywatele. Prosimy wszyst»
kich rodakówo tłumne przybycie
na wiec, gdyż kwestja pomocy dlu
Polskiego Czerwonego Krzyża
wszystkich obchodzi i obchodzić
powinna. (4-10)
 

ZAPISY DO SZKOŁY TAKCÓW
P. LUNI NESTOR W NEWARKU

We wtorek 5-g0 czerwca od go-
5-7 odbędą się w Klubie

Oświatowym zapisy do szkoły
klasycznych i narodowych tań-
ców p-ny Luni Nestor.

Szkoła zostanie otwarta 19-g0
czerwca b. r.

 

 

TYDZIEX ZDROWIA
 

Major miasta, Breidenbach, 0-
głosił w pismach program „tygo
dnia zdrowia", jaki rozpocznie
się w przyszły poniedziałek.
Poniedziałek o 2-ej po pot. 0

(warcie wysławy w Sussex Ave-
nue Armory, następnie parada
dzieci biorących udział w konte-
kie, O godz, B-ej wieczór szkol»
ny koncert w Orpheum teatrze.
Wtorek, o &-ej wieczór szkolna

gimnastyka w Orpheum teatrze,
o 8:30 rozdanie nagród w konteś-
cie redukcji na wadze.

$roda, o 1-cj po poł. konferen=
cja majorów w Robert Treat ho-
telu od 2-5, dokończenie
stu dzieci, rozdanie nagród i cer-
tyfikatów przez majora Breiden-
bacha.
Czwartek, o $-ej wieczór kon-

ferencja matek w Sayre Hall, Y.

W, C. A, budynku. O godz. 8:30
wiecz, rozdanie nagród dla chłop-
tów i dziewcząt w pawilonie wy:
stawy zdrowia.

Piątek, o 12:30 obiad w Wa-
shingłon restauracji, poczem o 80
dzinie 3-ej po pol, zebranie pielę-
gniarek -w Boy's Vacational
School.

Sobota: Dzień dzieci, Program
ogłoszony będzie póżniej, Wysłał
wa będzie otwarta każdego dnia
w przyszłym tygodniu od godz.
2-e) do 10:30 wieczór,

JERSEY CITY, N. J.

Po kłótni do szpitala

W czasie sprzeczki familijnej.
Kazimierz Żukowski, lat 47, 162
Steuben. St. pchnął swoją żonę,
Franciszkę na rozpalony piec -
przyczem oboje popiekli się bo-
leśnie, Pełniący służbę w pobli:
żu, posterunkowy, Spies, zażądał
ambulansu z miejskiego szpitala.
gdzie ich następnie zawiózł. Gdy
Dr. Benasher opatrzył ich rany,
męża zabrano na stację policyjną
celem sporządzenia protokułu, 20
nę zaś puszczono do domu

 

Licencje ślubne
 

Licencje ślubne otrzymali: Mi-
chał A, Mazurkiewicz, 320 St. Paul
Ave., i Melanja Leszczyńska, 243
14th St Świadek W. J. Loskener,
197 Garfield Ave
Roman Przybylski, 221 York

St. i Katarzyna Jałkowska, 178
8th SL Świadek: Antoni Figał-
kowski, 178 8tb St. (w)

 

 

ELIZABETH, N. J.

Kadry polieji miejscowej zo-
staną powiększone o 50 nowych
członków, których Departament
Policji dobierze wprzyszłym ty-
godniu. Każdy musi odpowiadać
wymaganiom żądanym od: state-
go policjanta. Będą powoływani
na wypadek strajku lub jakich-
kolwiek zaburzeń, lub na wypa-
dek braku regularnych. Wyna-
grodzenie będą otrzymywać tyl-
ko za czas służbowy.

 

N-letnia E. Me Mabb, uczenni-
ca Junior High School w Hobo:
ken, udała się do komisarza beze
pieczeństwa publicznego z prośbą
o udzielenie pozwolenia na nosze-
nie spodni (knickers) kldre za-
brania jej nosić nauczycielka
panna L. Wintrych, Komisarz Me
Fecby, zniósł sig w tej sprawie
z dyrcklorem szkoły, który nie

| manie przeciwtemu, a następnić

 

 

oświadczył pannie Me Mabb, że
może zupełnie spokojnie nosić
spodnie. (w)

Uderzony automobilem

W nocy we wtorek, William
Syms, 306 Magnolia Ave, naje-
chal automobilem na +letniego
Janka Siarko, 140 Magnolia Ave.
kalecząc go w lewą nogę. Wyp
dek miał miejsce na Magnolia
Ave, pomiędzy pierwszą a drugą
ulicg. Syms zawiórł potłuczone.
go chłopca do Alexian szpitald do
opatrunku, poczem odwiózł go do
rodziców a następnie zaraporto-
wał o tym wypadku służbowemu
policjantowi, Morris, (w)

 

 

Z wizytą do Polski *
 

 

Stanisław Wójciak i i Roman
Wójciak, 6 czerwca wyjeżdzają
do Polski na pokładzie okrętu
».President Fillmore". Jadą na
trzymiesięczną wizytę w strony
rodzinne do Niebelca, koło Strzy-
zowa. Karty okrętowe nabyli w
biurze p. T, Wójejaka, 115 First
Street.

- Szczęśliwej podróży,
 

SPÓŁKA „WAWEL"

Polonia tutejsza oprócz Domu
Narodowego, Sokolni, posiada
także własną spółkę z galante-
ryjnemi towarami i obuwiem,
pod nazwą „Wawel, Spółka la
założona przed kilku lay, prze-
chodziła różne koleje, lak jak
prawie wszystkie spółki polskie.
Był czas, gdy niektórzy z człon-
ków chcieli ją za bezcen sprze-
dać, Inni członkowie temu: sig
oparli, włożyli jeszcze więcej gro-
sza i obeenie po przebyciu kry-
zysu, Spółka „Wawel" coraz le-
piej się rozwija i jest nadzi
przy poparciu rodaków rozwinie
się w połężną polską instytucję
w niedalekiej przyszłości.  Spół:
ka ,,Wawel" mieści sig we wła-
snym budynku, który zajmuje ca-
ły narożnik pn. 101-109 Trzecia
ulica.

 

BAYONNE, N. J.

Pogryzieni przez kota
 

kot, ktory bieganiem
tami z powrotem wzdłuż 15 ul-
cy szerzył panikę, parskając na
przechodniów, został zastrzelony
przez policjanta A, Anzelewitza,
gdy pogryzł polskiego chłopczy-
ka, Macieja Zwiakowskiego, 9 lat
i Kazimierza Orancia, 6 lal, 334
Broadway.
Kot był własnością $. Morrisa

330 Broadwa (w)
--o

Antoni nazna-
czony tłumaczem polskim w są-
dzie Rekordera na 4 lata. Zwo-
lennicy byłego tłumacza Jana
Majdara, członkowie Klubu De
mokratycznego Jeffersona zbie-
rają podpisy na petycję, żądają:
cą usunięcia Michalskiego a po-
zostawienia Majdaka, Niewiado-
mo jaka będzie definicja tego
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W możliwie krótkim czasie dstarcza

fea ki i ween połyniony *
SPRZEDAZ SZYFKART

Na mazystkieLinje Okrgtowe, na najlepsze, pośpieszne okręty po
Compa

DLA PABAZŁMOW ODJEŻDZAJĄCYCH DO KRAJU: wyrabia
my paszporty bezpłatnie - ramawiamy zawczasu ne okręcie oddzielne

(Szczególną opieką otaczamy Rodziny podróżujące).
we PASAŻERÓW PRZYJEŻDZAJĄCYCH Z KRAJU: wyr.

y odpowiednie dokumenty - s nasz Przedstawiciel w kraju trom.
w:

wszelkich dalszych informacji ustnie lub piśmiennie, pod a

STANDARD BANK

Doręczamy

POLSCE

 

za
m. pokwitowa»

spotykamy na stacji kolejowej w
uz do catatniej stacji kolejowej

 

do godziny B-ej wieczór, żądajcie
drosem:

 

New York City

  
   
 

Brooklyn i okolica

 

BACZNOSC BROOKLYN I OKOLICA! III

|--- WIELKI WIEC LUDOWY

odbędzie się *I

T WE ŚRODĘ, DNIA 6-60 CZERWCA 1923 I
| |o godzinie 7:30 wieczorem |

W DOMU NARODOWYM, 261-7 Driggs Ave.
| Pmrmwmc będzie, tow, pl

i
; pośeł NORBERT BARLICKI --->

i Zaprasza się wszystkich Rodaków!

Oddział „Naprzód" Z. S. P.

 

    

 

Do Polonii zamieszkałej

w Brooklynie i okolicy!

Wiec delegata ludu pracującego z
Polski odbędzie się we środę dnia 6
czerwca br. o godz. 1:30 wieczorem,
w sali Domu _Narodowego, 2614
Drigge Ave. w Brooklynie.

Przybywajcie wszyscy na wiec, po-
witać Szanownego Gościa z Ojczyzny
i wysłuchać tego wybitnego działacza
proletarjatu polskiego.

Poseł Norbert Barlicki jest wybit-
nym Ja-
ko członek Rady Obrony Państwa, ja
ko esłonek komisji pokoju w Rydze
i kierownik klubu posłów «ocjalistycs-
nych odgrywał i odgrywa wielką ro-
lg w publicznem życiu. polskier.

Całą Polonię wzywamy na ludowy
wiec posła stołecznego miasta War-
szawy tow. N. Barlickiego, który o-
mówi ogólną sytuację społeczno-polie
tyczną, zapozna zgromadzonych z bar-
dzo dl nieudele-

PIKNIK

Złączone gniazda w East New
Yorku, mianowicie gniazda 265 i
762, Zw. Sokołów Polskich, u-
rządzają piknik w Cypress Hill
Parku, dnia 10-go czerwca, w nie-
dzielę. Początek o godz. 2-ej po
południu.

Kurs języka angielskiego

Dnia 6go czerwca otwarty zostanie
wieczorny kurs języka angielskiego w
gmachu Y, M. C. A. pn. 54 Sidney
Place (w nob. Borough Hall). Lekcje
języka angielekiego, jakoteż przygó» -
towanie do egzaminu wymaganego
przy wybieraniu papierów obywatel.
skich udzialane będą w poniedziałki
i środy o godz. 8e) wieczór, Bliższych
informacji przez grzeczność udzieli ka.
Wł. Trzepierczyński, proboszcs kościo
ła narodowego przy 16 ul. w- So. Brook
ynie.
 

go amachu reakcji i wyjaśni powody
obecnie stosowanego przesilenia rzą-
dowego.
Wstęp wolny dla wszystkich!

Komitet.
(34)

ZŁY CZEK
 

W dniu wczorajszym policja
mresztowała Filipa Prusara, pn.
67 East 105 ul., który nie posia-
dając w banku pieniędzy wysta-
wił Maksymiljanowi Rodgen czek
na $160 za wybrane od niego to-
wary, -Aresztowanego osadzono
w więzieniu śledczym, gdyz nie
mógł złożyć żądanej przez sąd
kaucji 81,000. |

ZABÓJCA SZCZYPROSSKIEGO
POD KLUCZEM
 

W. dniu wczorajszym osadzono
pod kluczem Ottona Frankcaren-
diera, który przejechał Zygmunta
Szczyprońskiego, lat 5. Chłopiec
zmarł w szpitalu Św. Katarzyny
w godzinę po otrzymaniu .opa-
trunków, Sprawa |nieuwaznego

 

szofera odbędzie się w dniu 8-go
czerwca b, r.

Tel: 1965 Greenpoint
. C. TOKARSKI

zoLSKI DENTYSTA
  

 

  

Brook
2 w z ładnie.

ZUŁANIE GAZEM
 
 
 

Ta. HMI
R. S. REINHARD

cnonony oczu. vsru 1 aamota
toin

capziny w do 1 on 6+
papołudniulw afe hup ree
rów Dingee ul,

win so pol

 

 

Pnose Greenpoint 11%

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA . CHIRURG

si» nEDrORD AVENUM
sor. North ith st.

Winesinvurgh
 
 

POLSCY LEKARZE

Tel. Greenpoint 5715.
DR. LOUIS S. GRYCZ

102 Kent Street

 

W niedzielę od 12 do 1 popołudniu.
 
 

  

    

PIERWEZORZEDNT

ZAKŁAD KRAWIECKI
UBRANIA I PALTA

 

 

      

  

    

  
  
   

szyje podług najnowszej mo-
dy. - Staranność wykonania

jest moją zasadą.
Ceny bardzo przystępne.

czyszcią | prasują
by męską -| damską.

JAN RU (XOWSKI
1037 Manhattan Ave.

BROOKLYN, X. r

 

 

NA SŁAB› WZROK LUB
CIERPIĄCYM |

BOL GLOWY

|
|
|

|
C:untowne badanie oczu |

   

Dr. S. BOMELSTEN
753 Manhattan [Ave.

areenroutt." € Bfooripmie

s

Telefon: South 19%
St. M. Lewandowski, M. D.

Specjalista Chirurg

I (ri
797 Fourin pasnik, „pliska 23 wiej,

ookiyn. N

---
Ta: win Boum

DR. A. W. RUSIN
cxorost xomtc® t cutrurora
196 - ime Stu-L Breskiyw, M. T.
Goteior ursstow

0T o
*AiRd

F She sa semowiente.
 
 

Dr. Franciszek W. Wiński
Dws bura w Brooklynie:

968 se --ę t
.Na-nu ll NDNA' "I

Oz ‘flv P mw «A › dv 10 rane
a A be bo [Lak dn +

Pa'otrensoint 11 GreenpointTaf

Taiston: Oreanpoint

Dr. Marion R. Słudzińsk
menu:" Orisów. Studs! 1
wMMyqb‘n‘juflnlu i b—l Walk.

.ummuunAu.pom
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KOWYSWIAT,
#

PONIEDZIAŁEK, 4

 

 
WOJSKOWASZKOŁA SANITARNA

WARSZAWA.

-
-

Wpięknymistanowiącym „dni z najstar
i muu‘nm

 

zych

ch zabytków ar.

nej -b. pałacu
książąt Vazumexkuh (później
pałacu UJuulmnkum połozanym
na terenie szpitala lJn/Jumku»
#0, mieści się od niedawna woje
skowa szkoła sanitarna,

Celemjej jest stałe u

nie korpusu oficerów samilarozch

W, P. jak również i doszkałą-

nie obecnych oficerów tegoz kor-

pusu, nie posiadających wskulek

waruńków wojennych,

nego wyżaztałcenia lekarskiego.

Szkof, -rozpoczynająca -kurs

nauk = sierpniu, przyjmuje obec-

nie zgłoszenia kandydatów- ma-

turzystów. szkół śrcdnhh w wie-

ku 17-24 lat, |którzy zobowiążą

się do przesłużenia określonej

lości lat warmji polskiej po u-

kończeniu studjów, wzamian za

co otrzymują ze strony /rządu

bezpłatną naukę w szkole i u
trzymanie.

Szkoła, podległa szefowi woj-

skowemii finslvlulu anilarnego,

daje uczniom wykształcenie o-

gólno-wojskowe i wojskowo-fa-

chowe,

Studja lekarskie elewi przecho

dzą na wydziale lekarskim uni-

wersytetu warszawskiego,

Kurs szkoły dzieli się na: niże

szy - (noszący miano

„Szkoły podchorążych";, - oraz

vyższy, w okresie ostatnich 2ch

lat studjówuniwersyteckich (pod

nazwą „Szkoły aplikacyjnej").

Szkoła podzielona jest zasadni-

eso na 3 kompanje, oraz, odpo-

wiednio do kursów uniwersylec-

kich, na 6 klas.

 

 

 

  

 

  

  

     

  

Na czele szkoły stoi pułk, dr.
mmmmnklunm nauk jestpputk, dr. Zembrzuski.

-

Spoczywa -w rękach ppulk.
Trackiego i ppułk, 18, Saklińskie»
ko.
Duży nacisk położony został na

wychowanie fizyczne, którego kie
rownikiem jest kapitan Szewczy›
kowski,
Wciągu: pierwszych trzech: lat

pobytu w szkole, uczniowie prze-
chodzą kurs szkoły podchorą-
żych; w ciągu następnych 2 lat

- kurs szkoły uplikacyjnej, w
zakresie szkół oficerskich innych
rodzajówbroni.
Nauki rozpoczynają się w

niej jak wykłady uniwersy
W czasie tym uczniowie prze-

chodzą -wyszkolenie .rekruckie,
względnie obowiązkową służbęw
pułkach jazdy, lub dywizjonach
arlylerji, oraz służbę w oddzia»
łach wojskowych w okresie ćwi-
czeń: (manewry

   

em należy, iż
ści Kursu, praca

nie uszczupla w niczem
zakresu _studjów _uniwersytec-
kich,
Jednemz zadań szkoły, na któ-

re kierownietwo jej zwraca szcze
gólną uwagę, jest wychowanie o-
ficerów-lekarzy, -wyrobienie -w
nich tężyzny duchowej i fi
nej. poczucia honoru, nauc
wyfrwałości i dokładności pra-

oraz koniecznej dla oficera
polsku-gn umiejętności zachowa»

nia się towarzyskiego,

Władze wojskowe, organizują

ce szkołę i dające wniej może

| ność niezamożnej młodzieży ko-

 

  
 

  

 

  

wrea -«mwmw lekarskiego, |

 

zystania z hiedoślępnych dla niej
studjow |lekurskicn, podjęty się
zadania, którego wielkie enacee-
nie dla kultury polskiej nalezy
podkreślić z careni uznaniem

| b

| 14 MILJONÓWMEDAL wo.
| JENNYON - 1.880 KILOMTK
| WSTĄŻKI,
|
| Angielskie ministerjum woj.
ny ogłosiło znamienne sprawo-
zdanie, z którego okazuje się,
że za zasługi, położone w siuż.
bie podczas wojny rozdano od
początku roku 1919 przeszło
300,00 gwiazd za rok 1914-13
145,000 klamerek do gwiazdy
dużej za rok 1914, 1,780,000
gwiazd 'za rok 1914-15-ty, -
4,700,000 brytanskich medali wo
jennych i 4,560,000 medali Zwy-
cięstwa. Nadto 220,000 gwiazd
za rok 1914-15-ty, 600,000 bry-
tańskich medali wojennych i
450,000 medali Zwycięstwa roze
słano do dominjów, wraz z 110,
000 bronzowych medali wojen-
nych, Prócz tego przyznano prze
szło 41,000 krzyżów wojskowych,
33,000 odznaczeń nadzwyczaj»
nych, 129,000 medali wejsko-
wych, 1,150,000 srebrnych od-
znak wojennych dla inwalidów,
i 1.8.
Ogólna długość kawałków

wstążki, rozesłanych z gwiazd-
kami i medalami, wynosi prze-
szło 1,800 kimtr.

  

Policja floreńska skonfiskown-

rodu, który w dzień 1-go maja
wydał D'Annunzio, Ten nacjona-
Jistycznie usposobionypisarz jest
jeszcze zamało nacjonalistq dla
rządu p. Mussoliniego. 

. Napisał

. kamieniołomów w

<
 
 

WSDEACH DJABHA

WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL
   

(Cigg dalszy).

Mroki jego smutnej duszy, rozświetlał
tylko ten jedyny promyk nadziei, że może
nareszcie protestacje o jego nieprawne u
więzienie będą załatwione, że odzyska na-
reszcie swobodę i znajdziesię przy swojej
uk'ocfmq Ance. Myśl o niej winemuałd
go. Og knota za nią z dniem
każdymcoraz więks Miedzna)ma jego
duszy, zjawiała się ta ukochana postać przy
woływana pamięcią minionych dni. Czuł
teraz, jak bardzo jest mu drogą, jak bar
dzo zawiadnęła jego sercem i myślami.

Późno już było, kiedy powlokt sig na
nocleg.

 

   

   
   

 

Djabeł Stadnicki był rad niezmiernie |
z roli opiekuna i obrońcy, jaką przyjął nad
leżajskim burmistrzem, Awanturniczne je
go usposobienie, znowu znalazło nowe po:
le do procesówi pozwów, bez których żyć
nie mógł.

Pragnął wojnyze starostą Opalińskim.
więc począł na dobre rozniecać ogień wza-
jemnej nienawiści, więżieniem i kalecze-
niem leżajskich poddannh. ograbianiem

Bledowej i Chmielni-
ku, oraz przymusowemzabieraniem ze pi-
chlerzy lczajsklch zboża i paszy dla bydła,

Teraz znów nadarzyła mu się nowa
sposobność prowadzenia dalszej kampanu
przeciw podstarościemu. Wytoczył więc
Grabińskiemu pozwy o hupm“ne schwy-
tanie i więzienie szlachcica Godlewskiego,
z postanowieniem wyrwałego nękania pod
starościego procesem, i lą drogą robienia
dalszych zalargówze samym leżajskim sta-
rostą.

Tymczasem wniósł do grodów w Sa-
domierzu i Przemyślu. rekoghicje, które-
mi legował swoje dobra synom, córce zaś
spłal 15,000 zł., a-żonie dożywocie. Sam
zaś na czele zaciężnego wojska, ruszył pod
Lublin. .

Godlewski pozostał z innymi dworze
nami na zamku Łańcuckim, gdzie bawiła
zona Stadnickiego z djabletami.

Hr

Po upadku rokoszu Zebrzydowskiego,
zamek łańcucki zaroił się znowu wojska»
mi Djabia.

Stadnicki powrócił do swego zwyczaj
nego trybu życia. Do groduzanosił ciągle
jakieś pozwy i protestacje, a mimo to, usta-
wicznie dopuszczał się sam rozlicznych
gwałtów i nadużyć nanqulkadx Opalin-
skiego.

Referendarz kmonm Śmclosłamkl
począł godzić obie strony. Udało mu się
to łatwo, gdy Opaliński miał zamiar udać
się w swoich sprawach do Wlelkopolskl
dlatego, też na wszelkie ustępstwa się zga
dał Zaledwie jednak po zawarciu ugody

 

 

   

 

  

opuścił Łąkę, podniósł zaraz Djabeł głowę
i rozpoczął wojnę na nowo. I szedł już te-
raz gwait po gwałcie. Każdy niemal dzień,
przynosił nowestraty w majątku i ludziach
Opalińskiego.

Hajducy łańcuccy chwytali dworzan i
czeladź leżajskiego starosty, rąbali ją, kale-
czyli, albo też wlekli do lochów. Najeżdzał
l)].nbu zbrojno na Tyczyni rozpędzał lapp-
cówściągającychsię tam na jarmark, nisz.
czył i rabował wsie i dwory, sabaci gwałcili
kobietyi porywali co znaczniejszych.miesz
kańu'm zł sobą.

Lochy łańcuckiego zamku przepełniły
się więżniami.

Opalińska bawiąca w Łące, widząc, co
się dzieje, słała goticow za mężem do
Wielkopolski, który w krótkim czasie po
wrócił i począł gotować obronę.

Djabeł prowadził teraz już wojnę na
dobre.

Nie pomagają już żadne zabiegi Opa

 

  

  

  

 

 

 

lińskiego, aby utrzymaćspokój; nie odno-
zą żadnego skutkustarania marszałka had
wornego Wolskiego i wielu innych znacz-
nych mężów. Stadnicki kpił'sobie z pośre-
dników, z która i całej Polski, ao zgodzie
nawel nie myślał.

Xa czele swoich band, puścił się na ob-
dzieranie wsi i folwarkówstarosty, siejąc
›vokół popłoch i zamięszanie.

W Leżajskuna zamku, ruch panował
ne mały. Podstarości Grabiński, nękany
procesem Djabła, przeniósł się na dzier
żawę do Sokołowa; zarząd zamku i cały
urząd podslmomego spoczął teraź w rg-

kach rezydenta, który wraz z Kołaczkow.

skimi panemTulejką poczęli werbować lu-

dzi i przygotowywaćsiędo obrony.

Kołaczkowski - który dawniej zawsze

był postrachem dla chłopów - stał się dla
nich teraz prawdziwie przyjacielskim. \\fe-
dzieli o tem wszyscy, że chodziło mu o po-
zyskanie przychylności ludu, dlatego zmie-
nił wobec nich poęlępowamc. byli Jednaki
tacy, którzy dowodzili, że rzeczywiście
gruntowna jakaś zmiana od pewnego cza-
su w nim nastąpiła,

Po wsiach okolicznych, szedł wielki
postrach z wieściałni o coraz to nowszych
napadach l)]nbła Glomędzull się więc chło
pi, radzili i, mimo krzywd, jakich doznali

  

 

 

  

mocstaroście.
Poszły więc do (:łtłlllousklego z tą

z Giedlarowej, Sarzyny, Jelny i Wierza-
wic, a stary Kulpa, który im przewodził,
puemomł że choć od zamku krzywd do-
syć już zaznali, to wolą już dla zgódy iść
z pomocą swoim, jak Djabłu, wyżnającemu
inną wiarę.

Wzmocniły się straże na zamku i od.
działy obronne poczęto, formować.

Los Anki był niezmiernie smutny. Mi-
mo nalegań ojca, aby zgodziła się poślubić
Czerskiego, mimo przykrości, jakie w do-
mu ztego powodu znosić musiała; oświad-

a stanowczo, ze. wali raczej w świat
pójść i ostatnią nędzę znosić, aniżeli oddać
się w ręce znienawxdionegn opoja. / (

 

 

 

 (tchu dalszy nastąpi),

od ludzi zamkowych, postanowili dać po-

 

ła cały nakłód manifestu do na:.

ofiarą gromady gospodźrzyi pambuakow [
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MILJONY PREZVDENTA KRUEGERA

Zakopany skarb-18 osób padło ofiarą żądzy złota
 

„Matin" paryski przytacza dra-
matyczną historję owych milu»
nów.
W 1910 roku. podczas wojny

angielsko-boerskiej w Afryce
prezydent Krueger rozkazał prze

kilkanaście sztab złota z
Transwalu, z miasta Pretorji, któ
remu hatenczas zagrażali Anglicy,
do innego miasta.
Poruczono to sześciu policjan-

tom i jednemu żołnierzowi, Do

 

 

 

pomocy przy przenoszeniu
kich pak: dodanp 8 kafrow.
Zamiast dostawić złoto do miej

sca przeznaczenia, ludzie ci po-

 

zbyć świadków, zamordowali Fil-

garzy-kafrów,

Czlerech ze zbrodniarzy pole-

gło wkrótce w walce z Anglika»

mi.

Tajemnicę składu znało już

ko trzech. Po pewnymczasie, nie

daleko od kryjówki, jeden z nich

zabił swego towa , podczas

ieczki po ukryty skarb, Trze›

ci zg nic o lej wyprawie nie

wiedział.

Skoro jednak morderca wracał

z częścią łupu do Johanisburgu,

został złapany, .xlvulumm i ska

zany na śmie

 

yl

 

  

 

 

Przypuszczają, iż obecnie o skar

bie wie tylko jeden człowiek z

całej tej kompanii, lecz nazwiska

jego nikt mie zma.

W. południowej Afryce,

ludzie wiele mówią o ,

rowskich miljonach", -nazywają

lego fantastycznego bogacza po-

prostu tym siódmym,

  

W ostatnim czasie ów fatalny

skarb kosztował znowu życia kil

ku. ludzi.

Pewien subjekt oświadczył w

Johanisburgu, iż jednego dnia na

trafił na ukryle miljony Kruege-

ra, Natychiniast wyruszyło 5 lu-

dzi na poszukiwania złota. Szu.

kali długo. Przechodziłi straszne

przygody, wpadli w ręce dzikich

w pazury zwierząt, Trzech z nich

poległo w walcez jadowitemi wę

Jami,

  

Reszla również nie nie Znalazła

i po wielu przejściach i nicher=

pieczeństwach, schorowani poszu-

kiwacze „szcz powrócili do

Johanisburgu, gdzie wkrótce u-

 

   

 

marli z wyczerpani

Okazało się, iż wszyscy oni pa-

dli ofiarą żartu subjekta, który

wyznał w sądzie, iż żadnego skar-

a oczy nie widział,

   

 

 

 

 

  
Zadowolenie, jakiego się

doznaje, znajdując co rano

przed swemi drzwiami mleko,

na którem polegać można

pod względem czystości

i gatunku -- może się stać

Waszym udziałem, jeżeli uży-

wać będziecie Borden's

Gatunek „A".

  

    

    

 

     

  
Zatelefonujcie po naszego

przedstawiciela

   
FarmProducts Co.Ine

Walker 7300
  

 

KALENDARZYK
BAW W NEWARKU 1 OKOLICY

9

16

POLSKICH ZA- |25 31" nia - Roczny Piknik Tow
ema. w Polskim Parku.

10 czerwca -_ 2 Przedstawieni

 

czerwca - Zabawa letnia Wete-
ranów Armji Polskiej w. polskim
Parku w Irvington:
czerwca -Letni („tym Tow. Pań
Polskich w polskim parku w Ir
vington.
czerwca -- Wycieczka gniarda 293
%. S. P. z Harrison do Clinton Pl.
Paru.

 

lipca - Wielki festyn Tow. Koś-
ciuszki w Polskim @arku w Ir-
vington

Prescription

 

 

Tel. Rhinelander 7903-7 Tel. miestkania

I. MICHEL
SPECJALNOSC: CHOROBY KOBIECE, AKUSZERJA i OPERACJE
53 East 65th Street,
New York City.

Prospéct 7717 ,

1079 Carroll Street
Brooklyn, N. Y

"GODZINY PRZYJĘG:
12 do 1 popołudniu -A do 7 wieczorem
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„Wiem dlaczego
sprzedaje się ich

ry siedem biljonow _
-to jest najlepszy

«ky papieros, jaki
q kiedykolwiek

zrobiono!" -
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FASZYSCT I KOMUNISCI

Dwie siły,

-

klore rozsadzajq (lfisiai

Europę. Jedna krańcowość, zazy
wołuje skrajn

 

 

  
 

wizm, powołał do życiu fa
szyzm, jak go nazwać można inac

-monarchizm, despotyzm i reakcję.
Tryumf Mussoliniego -we Włoszech,

który twierdzi, że wynalazł coś nowego,

gdy nazwał demokrację głupslucm, a do-

, że wolność zmęczyła narody, pobu-

 

  

 

 

 

     
wod 1 |

dził wszędzie żywioły reakcyjne do żywsze- i

go działania.
 

Hasta f stowskie znalazły zwolen:

ników w Niemczech, znalazły w Polsce, a

ostatnio nawet w szczerze republikańskiej

Francji. We wszystkich narodach, pod mi;

maitemi nazwami konsoliduje się i ożywia

reakcja, która na pierwszym planie głosi
jnie hasło walki z bolszewizmem.

zywistości jednak dwa skrajne

obozy, mają, jak to nieraz pisaliśmy, jed

nakowe poglądy. Bolszewizm rządy _dlvktar

turą, to samo robi faszyzm Mussoliniego w
Rzymie. Reakcja wszędzie -wzdycha -do
„hierarchji" i „dyscypliny", co całkiem ja-

sno i wyraźnie streścił w sxvoich'.,łiartkach

z. więzienia", ewangelista polskiej endecji

i zabójca pierwszego prez denta Rzeczy:

pospolitej Polskiej, Eligjusz » lCXYlatlolllskl.

Za to największą nienawiścią pała ku

Piłsudskiemu reakcja faszystowska W.Pol-

sce, ponieważ dał on narodowi sejmi (lg-

mokrację. Dał ludowi wolność i równość,

dał możność brania udziału w rządach pań-

stwem. Ale Piłsudski nie :iL'Sl .komumstą:

Wogóle w Polsce bolszewizm jest slab): i

nieliczny. Niema więc tutaj mowy, aby fa

szyzm specjalnie chciał zwalczaćtylko ko

munistów. Przeciwnie z komusistamiszedł

stale i idzie ręka w rękę przeciw DEMO-

KRACJI. Idzie przeciw żywiołom robotni

czym i ludowym, które ze swej strony są

właściwym wrogiem bolszewizmu. W
Gdyby nie stanowisko Polskiej Partji

Socjalistycznej i lewicy ludqwej. zwalcza:

jących bezwzględnie komunizm _mosl'ucw

skiw Polsce, organizacje robotnicze i rol-
ne byłyby dzisiaj rozbite tak, jak w innych

ig

   

    

 

   

 

 

    

  
chaos bolszewicki, kierowany ręką Mo-
skwy. . .

Faszyzm wie o tem doskonale i dlate-

 

go zasłaniając się frazesami 0 komunizmie
w demokrację uderza.
Trzeba przecież zaćmić oczy ludowi pra-

cującemu, trzeba odwrócić jego uwagę od
celu, do którego wrzeczywistości faszyzm
zmierza. Akcja faszystowska jest prowa-
dzona wszędzie konsekwentnie, Nie jest to
robota dorywcza i bezplanowa. .

Działa reakcja |monarchistyczna nie-
miecka, która jużby dawno obaliła repu-,
blikańskie rządy, gdyby miała ku temu
sposobni

Naw

  

  t we Francji, na światło dzienne
zjawili się „mali fasz vści", którzy: zardze-
wiałe hasła monarchistyczne, na forum
parlamentu wnoszą. (,aryścijoęyjscy roz
proszeni po świecie mobilizują się i według
ostatnio otrzymanych wiadomości ze stolic
państw europejskich szykują się do ataku.

Bolszewizm powoli kona. Jeszcze
drgnie życiem, jak np. w Ruhrze, ale dni
jego są policzone.

Reakcja zdając sobie ztego sprawę,
podnosi coraz śmielej głowę. Ma łatwiej.
sze niż kiedykolwiek szanse wygranej, bo
komunizmspełnił dobrze swe zadanie, roz-
bijając jedność ludu pracyi organizacje ro-
botnicze. ©

Lecz jak powiada filozof: „wszystko
to już było". Były koalicje dla zduszenia

republikanizmu I'ljaqcusklego po wielkiej
rewolucji. Były „święte przymierza".

ko
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przeciw na odmienymbie i .

|

; NOWY SWIAT, PONIEDZIAŁEK, 4 CZERWC

A demokracja: poszła mimo to swoim
torem, zwolna, lecz stanowczo, odnosząc
zwycięstwo. Ginie bolszewizm, zgnie jak
zły sen i siostrzyca jego prawicowa - ide-
ologja faszyzmu. Zostanie się zawsze nie- ›

|

  

 

  
zmienne prawo rozwoju życia społecznego,
które _bcz demokracji i wolności obywatel-
skiej, istnieć dzisiaj nie może. wb.

 

 

FASZYŚCI WE FRANCJI

Imitacja faszyzmu włoskiego ukazała się we |
Francji. -Fa i w Paryżu schwytali paru po- |
słów lewicowych z parlamentu, wysmarowai im l

i

 

  

 

głowy czerwonym atramentemi napośli olejemry»
cinowym. Z tego powodu doszło do poważnej bój»
ki w parlamencie, gdzie monarchistów osadzono na
miejscu.

  

Gdziejak gdzie, ale we Francji fasz
powiedzie, Z monarchizmu pozostały
zealne szczyty.

Teorja Museoliniego, że narody mają dosyć
wolności i „łakną dyscypliny i hierarchii", wśród
Francuzowzżytym z tepublikanizmemi demokra-
cją, wielu zwolenników nie znajdzie,

KAPITALIŚCI NIEMIECCY 1 SPADEK

MARKI

msię nie A
ledwie mu-

 

   

Marka niemiecka spadła do przeszło 75,000 za
jednego dolara. Prawdopodobnie spadać będzie w
dalszym ciągu. Deficyt budżetu państwa niemiec»
kiego na rok bieżący, przedstawia się w astrono-

icznej cyfrze 15 tryljonówmarek. -Ale nie trosze
ig o to bardzo kapjta Według -dan

ogłoszonych przez prasę radykalną, kapitaliści nie-
mieccyzarobili wostatnich kilku miesiącach tylko
na pożyczkach zaciąganych u rządu przeszło 54 mi-
jardów marek, Pożyczając np. dziesięć miljonów
wstyczniu, gdy kurs był dajmy na to 2,000 marek
za dolara a płacąc teraz zobowiązania pó kursie
13,000, zapłacili za każde 365 tylko jedną markę,

Wcale ładny zarobek, Dlatego Stinnes, cho-
ciaż wokręgu Rubr traci, ma dość gotówki abyza-
kupywać coraz nowe fabryki, kopalnie, koleje i
inne przedsiębiorstwa. ód niemiecki płaci rzą
tacie robotnik w Niemczech ugina się pod ciężarem
drożyzny, a za jego pieniądze bogacą się paskarze.

Zwracamy jednak czytelnikom uwagę, że tych
samych metod trzymają się kapitaliści w Polsce.
Przedsiębiorstwa rozmaite, oczywiście wszystkie
niemal popierające prawicę, nabrały pieniędzy od
rządu polskiego moc, zarabiając na tych kredytach
mniej może niż niemieckie, lecz w każdym razie

  

 

   

   

   miljardy. Teraz zaś, gdy u steru znaleźli się „ty-
tuniowi demokraci", którzy wiedzą jak manipulo-
wać skarbem, niewątpliwie pobiją rekordy nie-
mieckie.

+ w «

POLSKA JEST POTĘGĄ

P. Ludonie Nadeau, który jako korespondent
paryskiego „Temps'a" towarzyszył w podróży do
Polski marszałkowi Foch'owi, entuzjastycznie opi-
sal uroczystości towarzyszące odsłonięciu pomnika
ks. Józefa Poniatowskiego w Warszawie, Między
innymi czytamy:

„Przeszłość jest snem, wszystko idzie ku
przyszłości, Polska wie, że żyje; że jest od-
ląd potęgą i pokazując nam swą młodą i tak
silną armię, stwierdza uroczyście, że co okute
zostało przez ogień i żelazo jest nieodwołalne,
i będzie bronione przeciw zamierzeniom wszel

z hich wrogów. Ci którzy Polskę znali naza-
jutrz po rozejmie i w latach które po nim na-
stąpiły, opowiadają, że było wówczas wkraju
wiele braków, nieskojarzeń, zamięszania i wie-
le powodów do obaw. Lecz dziś, stwierdzają
licgni obserwatorowie, państwo polskie potra=
fiło stworzyć kadry, zlać trzy części tak dłu-
Ko, obcą przemocą oddzielone, A przedew
stkiempotrafiło zabartować swój miecz; woj-
Skowi zapewniają, że kraj ma wielką armję
czynną. Gdyby kiedyś sowietom przyszła
fantazja wznowienia napaści na Polskę, roz-
bila by się armja czerwona o spiłowy mur.
Polska nie uniknie walk politycznych, we-
wnętrznych, lecz jej młody patrjotyzm potra
gdy będzie trzeba, przenieść interes narodów
nad apetyty partji. Taka jak jest przedstawia
ona siłę poważną, siłę, która z roku na rok
wzrastać będzie. Ci którzy patrzą na jej
cie w maju 1923, stwierdzają, ży daje ona o-
braz wielkiej zwartości narodowej iże wszyst.
ko żyje tak jakby tradycje nigdy nie były
przerwane przez kolejne i grutowne grabieże i
podziały. Bezwzględnie, mimo wszystko, coś

zmieniło na Wschodzie Europy. Między
Niemcami napastliwemi i Rosją w rozkładzie,
wzrasta szybko państwo 30 miljonowe, które
nosi miano Polska i które jest naszym sprzy›
mierzeńcem".

  

  

     

  

   

P. Nadeau był kiedyś zapalonym wielbicielem
Rosji, tymbardziej więc jego uznanie dla Polski za-
sługuje na uwagę.

„Coś się zmieniło na Wschodzie Europy".

Wyrosła Polska na potęgę. Taką ją zobaczył
dziennikarz francuski, tak ją ocenił marszałek Foch
i inni obey, którzy Polskę oglądali i z nią się ze-
tknęli. -

Prasa prawicowa była zawsze innego zdania.
Wołała w niebogłosy, że Polska jest na drodze do
ruiny.

Teraz zapewne zmienią się nagle opinie, gdy
prawica ma rządy w rękach. TERAZ dopiero do-
wiedzą się czytelnicy pism prawicowych, że Polska
jest potęgą, chociaż to wrażenie odnieśli goście
francuscy dnia 3-go maja, za czasów „niedołężne-
go" i „socjalistycznego" rządu Sikorskiego,

P, Nadeau wierzy, że Polskaz walk politycz-
nych wewnętrznych wybrnie zwycięsko.

Wtoi my wierzymy,

Tyle straszliwych rzeczy przeżył naród polski,

tu napewno przezyje i zmorę endecką, połączoną z
przemyślnemi sztuczkami pana Wincentego Wi
tosa. -!
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Srodkowo-wydzialowy

gram buffaloski napisal:
»Gabinet jenerata Sikorskie-

wo upadł, Endecy i piastowcy
wygrali,

Nie bawiąc się, narazie w
qsanie tej kwestji każdy

polak na wychodźtwie, musi
e premier Sikorski

spelniat swe obowiązki dobrze
i w grudniowych chwilach bar
dzo nawel krytycznych, umiał
rządzić stanowczo."
Jeżeli rząd Sikorskiego był do-

bry, lo poco go Witos z Chjeną
i mniejszościami narodowemi u-
balili?

Natomiast radosne. trele: Spic-
wa „Dziennik Związkowy

olacy zaczynają raz wre
szcie rządzić Polską. bez ogl»
dania się na te stronnictwa
które nie wspólnego z intere-
sem państwa nie mają. Czekał
naród cały długo na tę chwilę.
Wierzyliśmy tu na Wychodźi-
wie, że rozum stanu i troska
o los kraju podyktują takie za-
łatwienie spraw, Dziś stało się
to, na co dawno czekaliśmy.
Tysiączne rodzą się w duszy
uczucia, ale czas będzie na ich
uzewnętrznienie później, gdy
już losypaństwa polskiegospo
czną w rękach tych ludzi, do

ych Naród cały żywi uf.
5¢ bezgraniczną i wiarę bez-

kreśną w umiłowanie Ojczyz
nyi chęć służenia jej z całych

„Tele-

     

  

  

Dziennika
wa $p

Niechże redaktor
Związkowego, p. Przypr
szysię z uzewnętrznianiemswoich
tysiącznych uczuć, bo niewiado-
mo jak długi będzie żywot „pol
skiego" gabinetu Witosa, który
przypadkowo cieszy się lojalny
opozycją posłów żydowskich.

Ale bodaj że najzabawniej w
powiedział się apolitycznyi „czy
sto-środkowy" Kurjer: Codzienny
w Bostonie:

„Jak przed laty zasługą ów.
czesnegopremiera Witośa było
stworzenie jednolitego w c
łym kraju frontu do odparcia

* najazdu bolszewiekiego, tak te
raz nie mniejszą zasługą jego
jest stworzenie prawdziwie pol
skiej większości,

Kto dziś na tego rozumnego
i zapobiegliwego syna ludu pol
skiego napada, daje tem sa-
mem dowód, że nie Ojczyźnie,
ale swojej partji szczęścia ży»
czy.

Dziś jesteśmytego pewni, że
tu na wychodźtwie ci, co w Wi-
tosa wierzyli, co sami będąc

  

  

  

 

 

jak on chłopami szezycili się
sławą jego imięnia i szlachel-
nością jego postępków, tem
więcej obecnie szanować go bę-
dą.

rzy lata temu nie zawiódł
nas Witos, to teraz nas nie za-
wiedzie.

Bo - jak każdy przyznać
mammusi -- Witos dał dowód,
że sprawy Ojczyzny stawia wy
żej od interesów partji.

Niech żyje twórca prawdzie
wie polskiej większości i obroń
ca Ojczyzny."
Biednyten redaktor, który sam

nie wie co pisze. Biedni ci czy:
telnicy, którzy płody jego „apo-
lityczne" ą.

Bo najpierw, że jednolity front
organizował nie Witos, a przede»
wszystkiem Naczelnik Piłsudski.
Przypisywanie zasługi Witosowi
tam, gdzie jej nie położył, jest
pospolicie mówiąc, fałszem.
Zapobiegliwości Witosa nie kwe

stjonujemy. Dba on o polskie świ
nie, aby wyjechały zagranicę, o
nafę, na której do spółki z Ham
inerlingiem robi dobry geszefl--
dba o swoich kolegów partyjnych
jak np. Kiernika, chociaż ten o-
skarżony został o szachrajstwo -
pray sprzeedaniu stynnego majql«
ku. Dojlidy
Zapobiegliwy jest Witos, ale

właśnie, że tylko na swoją ko-
i własnej partji, a nie na

 

  

   

 

 

  

  

Wątpimy również ery: za. so-
jusz z obszarnikami, wrogami re-
formyrolnej i prawludowych --
będą mogli się szczycić chłopi pol
sey na wychodźtwie i „tem wię-
cej obecnie szanować go będą".
Oznaczałoby to, że im większe

ktoś popełnia świństwo, tem wię-
cej może liczyć na... szacunek,

Całe szczęście, że na taką oso-
bliwą etykę, nie godzą się nawet
wszyscy plastowey, bo 14 z nich
do koalicji z prawicą nie przy-
stąpiło, uważając to za zdradę
interesów ludu wiejskiego w Pol.
sce.

  

 

  

, a jakże, /są dowody i to
dość wyraźne, na jakiem miej»
seu Witos stawia swoją partję, &
na jakiem Ojczyznę, łącząc się z
obozem tajn celów - z obo-
zem bezprawia, gwałtu i zbrodni.
To wszystko biorge pód uwa-

gę i my powtarzamy ukrzykż wa

„niech żyje twórca „prawdziwie

polskiej większości", sklejonej z

poparciem materjalnem i moral»

nemp. Lejzora Noah'a Hammer

linga

  

 

SPECJALISTA

Powiedzcie w domu, że was coś boli - gardło, żołądek, nerki

itd., a wnel otrzymacie kilka bezpłatnych porad lekarskich od naj-

Matka radzi

 

zimne okłady, ojciec proponuje

gorące okłady, ciotka tonem pewnym omal rozkazującym zapisuje

środek na prze

lenniezką pijaw

nych doktorów macie na każdym

   

zczenie, sąsiadka jest za aspiryną, żona jest zwo-

k - wogóle porad bezpłatnych od niekwalifikowa-

kroku. Skoro ukażecie się we

fabryce lub biurze, w którem pracujecie - spotkacie i tam życzli»

wych doradców,

Jak zachowuje się pacjent wtakich wypadkach? Nie wie kto

mu dobrze radzi, a kto źle, nie ma zaufania do niepowołanych dokto-

rów, choć wierzy, iż każdy miał najlepsze zamiary.

w wypadkach choroby zdarzają się

Na ka  dym kroku zbliżają się ludzie z propozycjami.

Podobnie jak

i kłopoty finansowe.

Jeden

proponuje akcje, udziały w nowem przedsiębiorstwie, podaje spo-

soby nowego łatwego zarobienia dużych sum za pomocą małego ka-

pilatu itd.

miary doradedw. Ich dowody są

Mimowoli to pokuszenie działa. Wierzycie w dobre za

logiczne i przekonywujące, Nie

macie doświadczenia, a możecie nabyć smutne doświadczenie przez

utratę wszystkich oszczędności.

Co robicie w wypadku choroby, gdy dolegliwości zwiększają się?

Udajecie się do specjalisty, do dobrego lekarza, który zna się na

chorobach.

Co zrobić w drugim wypadku? Wstąpcie do banku, w którym

macie swoje oszczędzone pieniądze,

zycji jaką Wam przedstawiono.

  

amiżeli Każdy inny. On Wam da

opowiedźcie bankierowi o propo-

On jest specjalistą w kwestjach

ansowych, jest świadkiem tysięcy transakcji, wie więcej o tem,

dobrą radę. Bank, w którym

składacie swój majątek, jest nie tylko stróżem Waszego Vlorobku -

lecz także i doradcą w razie potrzeby,

 

Potrzeby dobrej często

W banku otrzymatie najlepsze wskazówki, gdyż bankic-

rzy poczuwają się do, moralnego obowiązku czuwania nal Waszym

dorobkiem i pomagania Wam wutrzymaniu i powiększenik: majątku.

Bankier jest Waszym doradcą finansowym. Pamiętajcie o ten,

A. MILINSKI

 
 

BEZ WZGLĘDU NA TO, JAKI MACIE CEL w żYcIĘ -
+ ABY 180 NAPRZÓD 1 UTRZYMAC SIĘ wysoko:

' --- MUSICIE OSZCZĘDZAC 

Pamiętajcie, że początkiem każdego wielkiego interesu i każdej] wielkiej
fortuny i karjery była zawsze wytrwała oszczędność

Zacznijcie oszczędzać teraz - $1.00 otwiera |konto

The LINCOLN SAVINGS BANK

of BROOKLYN |

531 Broadway - Brooklyn, N. Y.

POSIADA nowe rozległe udogodnienia i
ZABĘZPIECZA Wasze oszczędności i płaci Wam progent

UDZIELA potyczek hypotecznych ne Wasze domy!
OPIEKUJK SIĘ Waszemi Liberty Bonds /|

PRZESYŁA pieniądze po najnizszych

Założony 1866.

kursach do w

 

tkich części świata

Kapitaty zgora $53,000,000

 

; dając tę uwagę myślał w

 

  

LIST DO REDAKCJI

P. J. POL ZAPRZECZA
 

 

my od p. J. Pola,

prezesa: Polsko - Amerykańskiego

Klubu Demokratycznego, 511 E.

G-laul. list datowany 3- maja rb.

w którym między innemi czyta-

my:

„W dzienniku „Nowy $
  

  

  

kule zarzuca mnie ktoś, iż

 

WOSpkGpaa

RZEZ 22 LAT
iesiem jednego Polaka,
abyu mnie"

mi

 

   

 

to Rast za sr.
NEW york,

. Telefon
Ahiniancer. are
  

 
 zebraniu Tow. „S

Polska" w ubiegły poniedzia-

tek wyraziłem się, że „z pol.

skiemi towarzystwami nie chcę

mieć nie do czynienia", Zarzut

zmusza mnie oczywiście do o-

świadczenia publicznego, że

takich słów nigdy nie wypo-

wiedziałem, Jest to kłamstwo

bezczelne nie uznające granie.

Prawdą jest atoli, że gdy przed

stawiono mnie na kasjera pod-

czas wyboru zarządu, podzię

kowałem przewodniczącemu za

kandydaturę, zaznaczając, iz

przyjąć jej nie mogę. A tylko

do siedzącego obok mnie oby

watela zrobiłem wzmiankę, iż

nie chcę być więcej kasjerem

w polskiem towarzystwie, po-

nieważ miałem smutne doświad

czenie w przeszłości".

  

   

k 6 +

Podając powyższe zaprzeczenie

p. J. Pola, zmuszeni jesteśmy u-

ważać je za niedostateczne. In-

cydent istotnie miał miejsce przy

wyborze kasjera „Samopomocy"

i p. Pol istotnie przyjęcia kandy-

datury odmówił, Ale uwage jego

zwróconą do siedzącego obok o-

bwyatela, słyszało, jeszcze raz po-

włarzamy szereg osób, ponieważ

była głośno i wyraźnie wypowie»

dziana, Brzmiała ona tak, jak ją

podaliśmyw „Nowym Świecie"

poprzednio, a mianowicie: „z pol-

skiemi towarzystwami nie chcę

mieć nic do czynienia",

Być może że p. Pol. wypowia-

     

o kasjerstwie, ale w zasadzie rze-

czy to nie zmienia. |

Podkreślamy ten fakt obecnie

dlatego, że p. Pol nazywa infor-

matprów„Nowego Świata" „beze

czelnymi kłamcami", którzy chcą

mu szkodzić woczach opinji pu-

blicznej. Ci, którzy" słyszeli zda-

nie przez p. Pola wygłoszone, nie

tylko, że nie są nieprzyjaciółmi

jego, ale wogóle go nie znają.

 

Gazy trujące jako lekarstwo

 

Wojskowy -wydział -lekarski

fizy arsenale w Elgewood w A-

meryce, po luźnych próbach po-

daje do wiadomości, że możliwe

jest leczenie influenzy, tuberku-

loży, paraliżu i innych chorób zo

pomocą niektórych trującyc

zów, które wyrządzały ta

stoszenia wczasie światowej woj

ny.

Jak donosi korespondent z Wa

szyngłonu do „New York World"

- te gazy, w znacznym stopnia

rozrzedzone, mogą być stosowane

  

POLECA -po CENACH
30% NIŻSZYCH

IAK ODZIEKOLWIEK iwpzIsI,
WozELKIEGO RODZAJU MEBLE

A. STEC
JEDYNY rouskt

SKŁAD MEBLI

Jai
corka, STOŁY, KRZESŁA

DYWANY, LUsTRA, MATERACE
SPRĘŻYNY, onaz  omruante

wyrnawy

135 AVENUE "A"
(pomleday + a » ulicami
NEW YORK

zm.:

 

DRY DOCK sa.
 

 

 

PROCESOWE OBSŁUGI DLA
ADWOKATÓW

śledztwa w Kryminalnych, Cywile
nych 1 Rozwodowych Sprawach.

Zgłosić się do

Bloom Detective Bureau,
709 Broadway, York,
Pok w

New
wjz na rogu 11 ulicy
 

 
z doskonałym wynikiem do zwal

czania licznych chorób. Gaz zwa-

ny „Mustard" ma być środkiem

przeciw luberkulozie, a gaz pa-

lący, zwany Lewisylem, ma być

skutecznem lekarstwem na para-

liz. W32ch wypadkach u chorych

na paraliż, umieszczonych wszpi

talu, 21 pacjentów zostało zupel-

nie wyleczonych i mogło powró-

cić do swoich zajęć po przepro-

wadzeniu kuracji Lewisytowei, a

u siedmiu zauważono znaczne po

lepszenie.

FUTRA

Przeróbki i reperacje takowych
przyjmuje pracownia kuśniertka

0 2 E KA.
27 Rant 16 Street, New York city

  

 
NA zamówie.

ie szyJę
1 sPnzEDAJĘ
aotowe

   

  

J. HELLER

ADWOKAT I NOTARJUSZ
przyjmuje wszelkie sprawy amory.

kańskie, jakoteż starokrajowe
w swojom biurze przy:

238 E. 14th Street, New York City
Bezplatna porada: prawna między

bte a tia wieczora,
 

 

Teleton: Orchard 1881.

JóZEF HALICKI, M. D.
- LEKARZ -

o południu,
wieczór€ do 4.

W niedaiels do godziny 2 po potudatu.

New York. *
 

 

DR. BRYAN
33% East 17 St, New York City

tAdlithoriver ciithory
ów.

simifwhémm“
mt Prenat ls ¥rind do's wiecete,W niedzielę o rano 60061190 pout ]

--------*

-n...

DOKTÓR MARTINSON -

Lekarz na wszystkie doiegiówości
295 East 10th St., blisko Ave, A
Gośziny urzędowa: Od a

g

o

1 .£40 do Tavepa s to PaeW Niedzielę:

3

do 19 rano 1 i do 2 pp
Telefon: Orchard zgi
-_

______

   

 

 
  

 

AKUllERKAJIAiAIYETKA

I Zapow, "
Paraca | pace"

B. E. SHMULENSON

271 E. B etmeroniwak 5 piętro,
Tel. Orchard: sig,
m__

---..

 

 

DR. KAUFMAN
(Mówi po polskuLecey  chronicene choroby

-

krwiWerk, pęcherza mężczyz 1 koblet.
SPECJALISTA Aruszen

111 E. 7th St, New York City
OrchardFinariny przyjęć o4 1 do 4 wiecór.

NOWY Oris DR. KAUFNANĄ"
th Ave,

-

Astoria, L. i,. vleton Astoria 2673.Godziny przyjęć ca 1.70230," w ».

  

 
 
 
___)

SPECJALNOŚC

CHOROBY CHRONICZNE

mężczyzn i kobiet

1, -nerwów,

n'eurek i pęcherza
mapa D.

wownt? to OTS;

Or.
110 East 16th Streetmfifiy'fifl: a. i Irving Pu)
tack whes

Wetiicls ta i mm 4 4 pier

  

  

 

    

   

 

   
Dr. J. Abowitz

Specjalista chorób męskich
1 kobiecych. - Apa
Promieni „X"

biegów.
Godziny od 9 ranę do # wieczór
W niedzielę do 1

329 East 10 ulica
pomiędzy Ave.

 

  

  

   
   

  

  

wany jest po skończeniu kursu

A. Michałowski, inżynier

 

 

  

    

   

 

229 EAST tn STREET|.. Blieko Trzeciej. Avanua
Dajemy najtańsze korea w
aku. verse

  

   
choot.

bor Sia A..  

brearco
nationat Auro

 

 

York City, posiadająca liczny komplet różnych typów sa-

mochodów modeli 1923 roku, Osiem samochodów do powożeniu,

Licencja stanowa gwarantowana, Wszystkim studentom wyda.

Napiszcie po bezpatny katalog

Szkoła otwarta codziennie od 9 rano do % wieczór

POLSKA SZKOŁA

utomobilowa

Użychosne tostat sevievem-

i nauczyć się

powożenia i

edyna szkoła w  

specjalny dyplom mechanika.

ARENA AUTO SCHOOL
151 West 54 St., New York
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NOWY ŚWIAT,

-

PONIEDZIAŁEK, 4 CZERWCA (MO i % H" Sinoma 5  

  

 ---:

KRONIKALLUSTROWANA.

 

  

 

Prezydent Harding wygłosił mowę w Amerykańskiej Radzie Narodowej (organizacja patrio-tyczna) i chwalił patrjotyzm Amerykanów podczas. wojny

    
Jess Willard, były szampione
pięściarz, |obscene. trenyje :się
pilnie, gdyż ma wystąpić do
walki z L. U. Firpo w Jersey

City 7 lipca  

 

Maja Warren, która pomogła kochance pierwszego męża przy
wyłądowaniu wyszła ponownie za mąż za T. E. Whischeada

 

Rene Juezan, sam odbył podrób przez ocean, dzięki opiece „dru-
giej matki" 1. Fitzgerald, którą jednak porzucił na widok ro-

zonej matki

 

weaty Louis Angel Fir.
po zmierzy się 1 lipca z Willar=
dem, a o ile zwycięży, będzie
miał honor walczyć z J, Demp-

sey'em  

BiredeSRZE Y-
nam 35lore

 

Rycina przedstawia rzeźbiarza G. J. Zolancji, który ukończył po-
mail dia poległych żołnierzy w Nashville, Tenn.

 

   
Tramwaj uliczny w Leeds, wyskoczył z toru i wpadł do budynku przyczem sześć osób zostało Aktorka Orson Munk, znana jako Małgorzata Lawrence wyjechałazabitych, m kilkanaście ciężko ranfonych. io Francji z dwiema córeczkami

 

Z okazji pobytu króla angielskiego w Rzymie gwardja papieska
w pełnej zbrof -- tworzyła szpaler honorowy

 

Miniatura indyjska, przedsta-
wiająco Buddę nabyto za 120
tysięcy dolarów, okazała się pod
robionym, bezwartościowym fa-

brykatem

 

 

 
 Pracownicy laboratoriów w szpitalach nowojorskich zbierają gróczoty ryblo dlo sporządzaniapreparatów. Z 10,000 funtów ryb otrzymują jedną kwartę pożądanego preperatu,

 
  

   

    

 

Tilla ,znana aktorka
niemiecka przyjeżdza do Stanów
Zjednoczonych na kilka wystę«

pów filmowych May Yankny z Brooklyna, wniosła oskarżenie przeciw mięłówi,
który ją torturował - dopiero, gdy się dowiedziała, że ją zdra:

® drat

H. M. Carrithers została zamordowana w Long Island City, pod-
czas zabawy u Evelyn Bennett, która została aresztowana

  

  . * a . -- =
Bankier J, A; Btlllmann oświad«

|_

„Cortex i #dobyli wspólnie rekord, gdy tańczyli przez! 82 AW Berlinie 40,000 komunistów odprowadziło zwłoki. zamórdowae Ryclna praedatawla eqmechogy po kolizji na Trmeciej Avo, 1.19 ulicy w New Yorku. Samocho» czył, (& dał swej kochance Pla wodziny. twy i unall to na dostateczny powód wazels ) :{no w Lozannie delegata bolszewików I. Warmth“; < drm-plug! zosblie wrz—'uni- m;: nilka nie postał raniony, ; ... Leeds 840,000 dolarsw esas one związku manual,” % sy ,rch su ki An # (oct din ) & ' { ;
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Korespondencje i Zawiadomienia
 

< -OBJAZD POSEA N. BARLICKIEGO
  

Przybvlv w. gos

 

ing Z. S. P. delegat P. P. S. poseł Norbert
Barlicki, po ndbycm imponujących wieców, odwiedzi cały szereg
Osad: na wschodzie, przywożąc robotnikom polskim pozdrowienie
z Polski, słowa zachęty i nauki,

Poseł Barlicki jest wybitn ym politykiem - parlamentarzystą.
Jako członek Rady Obrony Państwa, jako członek Komisji pokoju
w Rydze jako kierownik Klubu posłów socjalistycznych -
mwał i odgrywa wielką rolę w publicznym życiu polskim i wszy»

 

stwie jego ta,

bert Barlick
 

 

iki i problemy zna jak najdokładniej. Poseł Nor-
jest mistrzem słowa! PPrzemówienia jego słucha się

jak muzyki, tak pięknie łączy słowa, tak kunsztownie buduje zda-

nia. Plęknu formy mów posła Barlickiego towsdrzyszy głębo ca, po-
ważna i jasno ujęta treść.

To też przybywajcie tłumnie na wiece posła Barlickiego i

sprowadźcie swych znammych oraz towarzyszy pra
Poseł Barlicki przemawiać będzie na wxecachludowych w

następujących miejscowościach:
WALLINGFORD, CONN. - 4 czerwca, wieczorem .
Do rozp. K. 0. NEW YORK i okolica, od 6 do 12 czerwca włącz.
BROOKLYN, X. Y. -- 6 czerwca, środa,
ELIZABETH, N. J. - 7 czerwca.
NEWARK, N, J. - 8 czerwca.

 

PASSAIC, J, -- 9 czerwca.
JERSEY CITY, N. J. -- 10 czerwca po południu.

10 czerwca o 7-ej wieczorem,

 

HARRISON, N
NEWYORK - 11 czerwca,
YONKERS, N. Y. -- 12 czerwca,
TRENTON, N. J. - 13 czerwca wieczorem,
Do rozp. K. O. FILADELFJA i okolica 14 do 16 czerwea.

W sprawach wieców tow. Barlickiego proszę się zwracać do
sekretarza okręgowego tow. F. Giersza, 515 W. 175.ul. New York.

Czytelnie
ckiego. Agi

  

 

Przygotowujcie gorllwne grunt dla posła Barli=
jcie jego przyjazd do Waszego miasta głośno i sze-

roko. Avwóccle się do robotniczych organizacji amerykańskich i z
góry udaremmache wszelkie denuncjacje wydzięłowcówi księży
na prowincji, do czegotychże uydzmlowe szmaty podjudzają,

iły i niej suzędme staran aby wiec posła

ckiego w mieście Waszvm wypadł imponująco, a zgromadzeni przez
Wytężcie   arli-

Was na wiecu robotnicy polscy dziękować Wam będą za umożli-

wienie im wysłuchania posła Barlickiego. - Do pracy więc!

 

MARSZRUTA

zebrań Stow. Mechaników, na

których przemawiać będzie sekr.

Stow. Mech. Pol Feliks Popławski

m wurrcsler, Mass,340
(wieczorem)

4go "_- Farnumsville
5-go -" Putnam, Conn.

 

Kalendarzyk Posiedzen
espywajaeysh sig w. Domu: Nare.

19.23 St. Marks Pla
. New York, N. V.

 

w plerwary. ponle«

 

w. keno i czwartek
unam»: wiaze

Tow. Oar wtorek
co drug cevaries is-

Tom: - plervze drots w
widep.,-mxenie

„Lrgś: No eriesza 1 trzecia
"hon amiesięci:

Koike: Mangolinistow rot  
Polonja®
xmwkwlhdunu

 

Tred" loo_ miesięce
cewurtew, iekcje, śpiewu.

Chorych - każdy drugi

xenopmm-J- kaśdy

 

ay
quxd. Wolności aada. pierwsza

w miesiącu
kazda pierwsza sobota
każda druga robota

   

ga gobota w ni
Unja Koszykarzy - każda druga so-

a w miesiąc
i Tow. Koszykarzy -- kaśóa trzecia #0-

ou, w miesiącu.
Tow. Wolnych Polaków kaśda

trzecia sobota w mle-(yeu.
ow: Zięczonych Polaków -- każdy
czwarta 10 o miesiąc

Tew im: - kadyplerwuv
j. miesiacu.

Tow. Polskiego Czerw. Krzyża kae
1
miesiac

Ka.-«.x'omw -- każdy
0 ca,
T: mżdy pierw-

Bink w"mlentecs.
~- katda. treecialobes

 

E
a

  

  

KALENDARZYKZABAW,

17 Czerwox - Piknik Kólka Mando
Inistów w Grand City Parku, Sto
te Isiand, o godzinie 10 rano.

24 Czerwca -- Wielki Roczny Piknik
Tow. Spiewu „Dzwon Zygmunta"
w Cyprys MiM Parku, L. I.

1 lipcu - Wycieczka 5 Okr.
Stron. Lua. „Wyzwolenie",
mont Parku, Gurticld, N.
Lipca - Piknik Kólka Oiwllly i
Tow. Wolna. Polskaw Clinton Par
ku, Muspeth ave, L. ..

15 Liper - w Manhattan Casino Par:
ku.pray 159 ulicy i 8 AvogWielkt
Piknik Zjedn. Splew. Polskich

& Złączonych Tow.
M. Konopnickiej, Nowe życie, K6
ka Przyjaciół 1 Tow. Wz. Pomocy
Narajów, w Ulmer Parku w Broo:
klynie,
Sierpnia - Piknik Kom. Lokalno-
agitncyjnego Zw. Soc. Polskich w
Liberty Parku, Astoria, L. 1.
Patdzternika- Koncert 1 bal Tow.
Wpiewu „Harmonja" w Domu Na-
„rodowym, przy 8 ulicy w Nowym
Yorku.

 

Pol.
w Bel

20 Października, -10-etai .Jubileusz
I Koncert Tów. Spiewu Dzwon Zy
gmunta w Domu Narodowym, 261
Driggs Ave, Brooklyn.

20 Października - Koncert Tow. Sp.
„Dzwon Zygmunta" w Domu Naro
(dowym, 261 Driggs Ave., Brooklyn,

30 Grudnia -- Tow. Sp. „Harmonja"
urządza Cholnkę dla dziatwy, -w
Domu Narodowym, przy 8 ulicy w
New Yorku.

$ Stycznia, 1924 -Tow.
fa! urządza wielki bal muskowy

na sali umts Point Palace Saute
hern Boulevard 1 163 ulica.

29 Lipca, Z1. Oddziały Pol. Rob. Kasy
Chorych z New Yorku i Astorji u.

  

 
Piknik w Liberis Parku

wm. LJ

    ”JKH Al
roweanmnBis6.At

 

| Automobile na Licytacji

Wszystkie wyrobyi modeli
nionowne zo.
depo. Oprawna Puuucz.
DOES penie:

zli,dreg: cxwlrlkuemum
ro . am 61
Km*= 1.55
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Praca dla Kobiet
(Help wanted Female)

 

KOBIET 1 DZIEWCZĄT

od 16 lat i powyżej do pracy
we fabryce wyrobu ciastek.

SHULTZ BREAD, CO.
14 & Park Ave., Hoboken, NC:"ę;

 

PRASOWAQZEK

Praca dla kobiet
(Help wanted Female)

DZIEWCZAT I KOBIET

w latach od 17 do 35
do pracy prey icing i pakowaniu

._ SUNSHINE BISCUITS
48 godzin tyg., pół dnia w sobotę

,cers" - $13 na początek
„packers" - $12 na początek

szybki awans

Przy robocie od sztuki można
zarobić od $20 do $25.

Ubranie dajemy darmo. Se kolej
Subway Elevated

11 St. stacja Rawson St. stacja
Sunshine busses oczekują na ko"
lejach i tramwajach codziennie

rano.

LOOSE WILES BISCUIT

COMPANY
LONG ISLAND CITY

naprzeciw mostu 59 ulicy

na duży biały Sunsblno budynek
Cais)

 

DZIEWCZĄT DO PRACY
w różnych oddziałach w pralni.
Doświadczenie nie wymagane.
UNION LAUNDRY CO.

124 South 15th St., blisko
Central Ave., Newark, N. Jim

 

DZIEWCZĄT 1 CHŁORCÓW

qerted 16 at do roboty: we,
y na początek więcej niż #15 ty

zrobić 114 do 125 na tydzień
enie nio wymagane

Język mugl-mnie wymagany

Kieckhefer ConJiner Co.
DELAMY NEW wey

 

  wn

 

ao

DZIEWCZYN
EMPIRE FLOOR & WALL TILE CO.
potriebują Aziewosyw klika do czystej

ryczne). pr
Muszą być Czyste i uważna we

weespticte)robocte.

EMPIRE 17140ng& WALL TILE CO.
METUCHEN, N. J

 

(co

PRASOWACZEK
PRZY KOSZULACH

dobra placa, stała praca
także do nauk! z ›płacą

TRU VAL SHIRT Co,
1001 Elizabeth Ave.

Elizabeth, N J

 

afioihe" wombno zdolnych

DobraPLĄCA Ki mice pgouss.

@

Praca dla Mężczyzn
(Help wanted Male)

 
dobra piwca; stała praca

Cooper, 44 West 28 St~

WINDERS
maszynach z doświadczeniem
przy.. worated®.

 

na .oster®"

 

Zgłoszenia
0 Mts

Ave., bilsko Myrtle, Brooklyn
   

consent

nasowAcre
doświadczonych in thifirtaych ubrantach

1 pleating:
westian DNTRHT curansas

®
151 Academy S0: Long bland Chy. 1

 

„WISDER
dmulndunnynh przy uurlmym mightdm

canymm jedw
SleMA‘!aLANDS

260 - 13 . ci

 

 

«
___
Fa ITT

ki 1 angina 1 któr ę tygod-
EA

c

w onle n

  

Scoto The
19. wiec

aaa
eeerpd

DZIEWCZĄT potrzeba do zonaty
be price praz cejy rok.
AL Rd Cou 120.0 Ave-
Rekmnendttril (o
DZIEWCZĄT -
Horm popyin) 19 Tat to" operowenia

whith "Mike Hall 306 306
otia s.,. Hoboken (o

DZIEWCZĄT anrlledo: zawijania
1 pakowania sugar pops.<

czenie nie wymagane. Zapłata od $14
do $20 tywodniowo, lub robota od sstu
ki. Schwarz & Sons, 72 Williama St.,
Newark, N. Em

nnawmnrzmx1T robotnic do wore
anie: rękawiczek. Prix, Seam, Zgłośstie boils Heat a fon(9 4 As

 asie

  

 

 

INISKISNA" przy swentere takle, X0.
 

  

 

 

ROBOTNIKOW
POTRZEBA

stała praca przez cały rok
dobra: zapłata
Zgłoszenia

Magnus Company
Incorporated

50 Eddy Street
New Haven, Conn.

(im)

 

-WELDERS"
potrzeba pierwszej klasy robot-

ników. -Zgłoszenia:
HAESLER, RUCHSTUL CO., Inc,
229 Meeker Avenue, Brooleyx?

Gim

MEZCZYZNT
mogą dostać stalą pracę

Zgłoszenia:
THE NEW ENGLAND CARPET

LINING CO.
New London, Conn,

(m)
 

POTRZEBA MĘŻCZYZN
do pracy we fabryce.

Dobra zapiata, stała prace.

GABBE MOLE WORKS, NC,
Day & Raymond Streets,
SOUTH NORWALK, CONN.

mmm-ud |do m

(Hit):um!
 

Pracadla mężczyzn
(Help wanted Mais

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)
 

 

RIVETERS. I BUCKERS

potrzeba, dobra robota dla dobrych robotników
Dobra zapłata z początku i awans

++ «według zdolno: 

 

48 godzin tygodniowo bez roboty w sobotę

"LA Zgloszenia A

GREGG COMPANY, LTD.

Hackensack, N. J.

Fabryka na Lodi Branch of N. Y. S. & W. Railroad :
(am
  

ROBOTNIKOW

do pracy na szynach kolejowych
$4.00 dziennie podczas pogody,

lub deszczu; mieszkania.
Bezpłatna kole}.

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St., lub 100 W. 134 St.
New York City

TKACZY POTRZEBA

› « na
„White i Fancy Wprsteds" .

38 BRADLEY ST.
i

<'66 BEACON ST.,

WORCESTER, MASS. --

 

MĘŻCZYZN DO ŁADOWANIA

do pracy przy „tonnage basis".
Zgłoszenia:

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 134th St.,

New York City 10-m)
lanawora een

POMOCNIKÓW w garbarni potrzebe,
dwuch „puttlng out machine" opo

zatorów, „green hide trimmers, tan
house 1 bean house"

POTRZEBA DAWNYCH I

NOWYCH ROBOTNIKÓW

Następujące null-lymow- są do

CullnlHome ”A"
Anode
Series nu House.

Dawał pracownicy, wydaleni z powo-
du zastoju przemysłowego, otrzymają
30 powrocie do pracy bonus służbowy

i pull” ubezpieczenia na życie,
wyjdźcie gotowi do ›pracy

Pomocnlkńw przy kotach
robotnicy

Inne posady również otwarte dla lu-
dzi, szukających stale) pracy.

Zgłość się natychmiast gotowi do pracy
1 z t4 gazetą.

Baltimore Copper Works

THIRD AVENUE & FIFTH STREET
CANTON

BALTIMORE, MARYLAND
(m
 

„BEEF CARRIERS",

mężczyzn, „knife men"

„casings room men i shovers"

stała praca;
dobra płaca.

Zgłoszenia 7 wieczór
w niedzielę i cały tydzień.

. 616 WEST 40 STREET.
(om

WZCZĘDNIA na z urzedznniem
. jib ber Tanto: 202 Green Sit.

  

 

   
DELIKATEREN i grown

nla w South Brooklynie:
burdeo dobry interes Zglo
Aviat, 58% Manhattan Ave.

 
cal

 

clear, store z 2poke
$11 'Third Ave.

pokojami: do
Brooklyn

as

 

Canbt stoRe do wrra
interes
  

rent tr
Sth stre

  

CANDY 1 cigar store do rprredania
peste) Hea Interze.30 Russel s

ym   
 

gore
a airs

 

z pokojami, Mlieko szkoiy,
- di alle St, Brookby

(to
arcorace

do sprzedania; rent §25. --
o" € Rake (»)
DRY GOODS sklep wbienerowej setell
w Pre a. w nie, 3 pokoje

"- W
s ookiyn. (

DELXKATESĘNi[ FZ
koje do. ramle

nam-y sos. 2 aB Muremm;»,
ym (Gn)

 

    

 

£.   

GROWERNIA | delkatesen do wprzeda:
nie z powodu wyjeżdu do (megomia:

wal rit W" (Rin)

z z

- ele 2 Lei z
freisonny matte

»

   

 
1, na, epried

3 lata; 4pokoi do zam
por fh kent bett Greenpoint -

m u

 

GROSERNIA 1 dellkateren do rorreda-
w dobrym miejscu:

ata (A%. Kingsiand. Ave.
Brooklyn. (ta)

D0 sprzedanie Zgłoszenia: 11
n Ht., Newark, N. 3. (basement)

(
MEDLE x € pokol do sprzedani
Linke

210
możne

tani rent, cie płętro ma
Ave. (J

 

 
NA SPRZEDAŻ .rardrobe" kuter. nod-
z pod so z. 1a /.. p

38 Pd % (to
PIEKARNIA do sprzedania w centrom

polonjł, wielki p
o, wor. mani

  

 

PRAWDZIWA mupeinle nowy
rekordów, ko-

tLo"At
sami. 168 North 7th St.

 

Mo
  mi hr "hign
od, TRu wot"
szego Interem.

 

M Botek, sid sm żę,
- «jCentra Pais, R

PIĘKANNIA z domem do sprzedania 19
o, Interes wyrobie: It.
„y r wodke 5.
piekaroiw dnbrym stanie. 608 Grove St
lersey City

 

RESTAURACJA. bardzo dobry Interes; do-bra zapiata, stała praca, Setoń Leather
Co, 62 Verona Ave., Newark, N 1.

Mężczyzn. potrzeba
to prlbcaylw"Ingmarnouse,(łuku knifer

misię prace,
616 Wor (ih st

P0\IOC\JIKOW

   

 

  
zmma gran, At. pomiedzy Polk € 98.Inughby; Prooktym.

curercewcHtOrCóWpotrzeba do pracy \w drakaenl.rownlex. do \

 

104hu]BrgBien 
pases ieonat00 KRAJU n

skrycie przy ebkiej, pracy, "loch
N8 Zytondo: Greenwich Labor Agon
z; St ork

KOWALI POTRZEBA
stała prac dla. odpowiednich
Aroofaryy s TRUck Works
S14 Humboldt St. Greenpoint. Brooklyn

dm
no rosyuki

3 Tywodniow
Lorens & Weide Tt Baxter Sto (im)

POTRZEBNE Rubbers overhand; colt
doświadczonych.

: w

 

 

 

   

ROBOTNIKÓW potrzeba w składzie
drzewa. Stała praca. Belmont Lum

ber Co., Gartleld, N, J. (Gm)

malo
  

with
. Zntosmania lstownle po:

dallelnodnewmc zapiatę, Bor 6%, ft
t.James Bullding Gm

potrzeba. praca; do-
Zgłoszenie |Pigeon "Pho-

vernon Ave.. -- Long
(m)   

POTNZEBA robowników dom'unznnlmg
ne ty; 466 na.godzine -

to18 RO i Srwirk Tubs
i Shut Works, Inc., $60 Ferry Btrpei,

x Gm)   
aw,stajni po
rzeba: zapisie 335 [noc:-Ł mn-
zw rk folkBt.  

Tare Mii,"
==-- Gm) u ę I m ay

. TRWA
POLISHERS 34-Gare e un

potrzebni, na: „hard 1 soft wheels wymogan,pracewmun fabrye
telazs. - ina

 

 

 

. dobra zapista,ROBOTNIKÓW pou
z #w

Dieta: Cont  

   

Dziewcząt, chłopców

i mężczyzn
potrzebe, dobra xaplath, 48 godzin ty-

godnio 1 dnie w sobotę.
i

 

conpaor comrawr
vont of Lefurstte,
Jersey City, (Gm)

PB ROEOTNIKÓW
W PIEKARNI

potrzeba. -- Zgłoszenia

SCHULT'S BAKERY
Oak & West Sts, blisko Harlem stacji

Mt. Vernon, New York. (Gm)

CONTINENTAL CAN CO.
16 St. & COLE Sts, Jersey City
ogólnych robotników potrzeba

do „beany" pracy.
Stała praca cały rok, (Gm

MĘŻCZYZN

stała praca w składzie stali

EGLESTON BROTHERS

539 Borden Ave., L. I. Ci?:

MĘŻCZYZN

w średnim wieku, do roboty
we'fabryce wyrobu ciastek.

SHULTZ BREAD CO.
14 & Park Ave., Hoboken, NJ.

POTRZEBA 110307)"wa

1 młodych mężczyzn, którzy chcą na
uczyć się wyrobu papieru. ›
Dobra płace, stała prace,

Zgłoszenia
THE ST. GEORGE PAPER Co.

NORWALK, CONN,
* (6m)
 

MĘŻCZYZN
do prac:

stała prace, dobra pace;
pol dnie w sobotę.

canapa bat amore aum
344 West 38 Street (Gin)  

 

    

  

 

 

  

      

ro moga operować Simwer masiynys do płacone tIs 9 Ist Blvd"Emt S. Drone Park, Longat,
ogólnej 'Treeo Kalt« HENRYmais& sowinc. (Gm
"n( xml:-053 MaroyAve, bllako Mor- X 16 dn ogólnej. p LUDWIKRZY bronsu potracl

un PI f ld N. J. roi yr zony zm-nnl-wwmusl.
arC ainfie t peu mim Gang t| olibock bnw co, w

"CATCHERS doświadczonych~.”, how h & Avenue Broc m’mznm kilku adoinychrepresentan.
ticing - Tyn, dar sack nnn-um o blurs realnofclowero.. Apitka

Prusa Steam Laundry, 24 Em 137 MOULDERS Beach. aubsijem im) oy mu.“ być dobrze. lnh
w omtrowe .tut

# MŁODEGO mężczyzny, okoto 23 In enaia rim-mu. od 9 do 11 rano: 16rome PA. .. moulder przy small wee work,or wade aTon,Inan .ronteriten gam! (Pte 8g," Reom 21, "'Paletor
departamencie mnslownnlmOrlxl— z Maple St, Weehawken

nal Pruse Steam Laundry, #44 Bast Juckain Are. 6 S6. Li tr, i z SEF p zwz w.
117 S 9m) poswiabezonyon . 40- saczen tywanów. Careful Cerpet

---- - faderonych. bray Maul-"7°“ p98 cominco. t . is SC "m)
DOSWIADCZONYCH„shakers" w ROBOTNIKOW +8 0, Fitge ”(,” T
departamencie maglowania. Original do mycla sariochośów oz T notre go?. witaprice.,

Pruse Steam Laundry, 244 E. 137 BATARD GARAGE ur prey Jn 60 a
Street st) 4 Bayard Street, City wy [. Baghfk opet Vas Mt W"" On 
DOŚWIADCZONYCH dziewczyn do

ogólnej roboty przy maglowaniu.
Original Pruse Steam: Laundry, 244
E. 187 St. (51)

Potrzebny mężczyzna
oś mycia, wotomobli, musi być doświad.

De Luxe we, 105-7 SnnmMt
eet, Brookt

 

 

 

DOŚWIADCZONYCH ,feeders'
departamencie maglowania. Origi—

nal Pruse Steam Laundry, 244, B.
187 St. (st

DOŚWIADCZONYCH„starchers" w
departamencie kolnierzyków. 0

ginalProse Stam dry, na E
[03

 

 

137 St.

1INENMAND" młoda dziewczyna na
.-100, miesięcznie., pokól

| vho. Post Gradiate: Morita, 20 f
&todAve. _

  

aha &

  

  

    

€hlopcuwi mężczyzn
do pray w „uinniny room" i do Blain!)
holyw ludwlnrnl stala praca 1 dob

alle" ign win),
3  

    

SPBwiszAve
POTRZEBA pomoc
wne] lllly robotnik. R. flue!k

Son, 4 City. (Gm)

  

«
Pan
Tark

AF. zn o
4

aYmnm Co, 49 Croaby St. New

STOLARZY 1. porocalków
pro : nennm

praca. to Co.
T me"

  

 

 

MLODYCH (D do pracy w
ment & fish market, sposobność nau:

czenia ate tacho Wn, R. Abrens; 1100
Fiatbush "Ave., Brooklyn
POWOCNINÓW "ones vitWe:
Redress MeerAre "ie:

tropolttan A

MEZCZYZN potrzeba do fabrycznej
y y tata. Zgłosze-pracy, dobya płaca, #

Grand Corrugated Paper, BŻnd
& «m)

 

 

nin
: . Brooklyn

   
PORTERS&Wall washers. |Post
- Graduate Hospital, 20 St. & 2nd

(Am)

  ROBO

& 19th s
rornzena ..
pas mine w

  

  

 

pwdo
  

100
dziennie, done ako

sh w zk zpeny,m - dth Avenue,
att_Bow (om)
POTRZENA, młodego
w mar tonery

tek. Strawn Bron Inc
ass

   

 

obrót 1900. tylko 32000" go-
toki. Ckłudes, 317 Third Now
York City (ho

REKORDY
Polakle, markd Columbinc tańce, piedni
pozłotylko. -- 179 Baat 128 8C, bliike

SKŁAD owoców
cena, przystęp

48 Driggs Ave,

 

rorernia i candy store
też 20 nts

enpoint, Brooklyn

 

(to
adepdo ow

obcym, miej wodu 'w
bezo mum- TW Strecu
ken, N. Y
STATIONERY, cigar 1 candy
pprzedania X dobrejsekcji: obitails

tygodni mar ay renia
mum-um wyw., Sym

(68)
STATIONERY 1 cigar store na sprzeda,

( pojęch lesie w dobrej polskiej .eu-
si. T6 oriens Ave." Broun (n)

ce} cant store
spr 1 powodu

mlm]:mieczy bos Thiay,
6.

 

*n,
6») 

 

 

 

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

1614 iilzabe

 

BACZNOSC RODACY
Kto mruka farmy, niech się do moieto

Przekonacie ~nie. jak zobaczyciezało.
firmy. co n youn poate. be medaltom
dużo czasu i wyszukałem, ażeby

5 "Toa 10 Jst antontiien" tro
którym sprzedaiem (army zesziego 1 te:
fo zoku, jadę c
v z na farmy bez kosztów,

sue Informacje sgloście się listownie
lub telefonem.
it goers fume w oka:

w Jęrzej, pot zn04 omariej
wodmum RackAtk praski ko:

koiówy dnmTimm 'w;
u o

 

Pridea twin,
Ku. 5 aot Tat te" ivi.
dreew, winogrony, caly Jus w als»
mi na tar to ma-

rament mort-seynerte, cenaa$13000. Gove
1 at je. Gotówka: 12800;

na kardio lekkie piaty:
akrówa farma w New Jersey, 2 minuty

dom, i i
Krowy, 3 konie, + t

ra
via.

  
ai

saynerie, -
reszta na lekkie wpłaty
70 akrown farma w New Jersey, 4 m

 

u
na lecie spiety.

w. x, New Jersey. nisko

 

cena.
nat morupage 18100 na (14Int. drugi

mortesge Ho. Gotowkt t.
Mam wielkliczbę dont ot eprsedat

nisko: fabryk umiarkowanych ce-
mik. Fo dink soie

MiCHAL STROM,
„ Sędzia Polubowny i Notarjusa,

edania |
(Real Estate for Sale)

GAWLINSKI & CO. 4

polecająnastępujące tanie domy
Yorku 1 Brocklynie

Realności do Sprz

 

 2 fam, drewniany, 8 pokoi,
Cena 87,000, Wpłaty $2,000.
tam. drewniany, 5 pokoi i wanna,
dla rodziny. Cena $6,500. Wpłaty,
wedle umowy.

1s

2 fam. murowany, 11 pokoi, 2 wanny.
Cena 88,500, Wpłaty wedle umowy:

3 fam, drewniany, 18 pokoi. Cena
$6,000; Wplaty $2,000;

3 fam. drewniany, pray 150 ulley, w
Bronx. Cena $7,500. Wpłaty $1,500.

3 fam, murowany, na 185 ulicy, w
Bronx, 17 pokol, 3 wanny, steam
heat, elektryka. Cena $10,500, -
Wpłaty 32,000.
am. murowany i sztor, Grocery &
Delicatessen, do spi in z do-
brze idącym interesem. Cena wraz

, zę sztorem 314,00. Wpłaty 32500.
'a

  

fam. drewniany, 6 pokoj iwanna
a rodziny. Cena | gmbw 9,000, Wpłaty

6 fam, drewniany, ulepszenia. Cena
$10,500. Wplaty $3000.
fam. murowany, 4' pokoje d
dflnyCena $8,500, Wpłaty Fale

wkmn i rmGive
$14,000. Wpłaty $4,000.
fam, drewniany, Cena $13,000. -
Wpłaty 34,000.
fam. murowany, 4 pokoje dla to-
dziny. Cena $13,500. Wpłaty $3,500.
fam. 1 2 sztory na 7 ul. przy pole
skim kościele, c.," $28,000. Wpla-

t $4,400.

w
o
w

co

y $10,000. Ren
man. murowany, 2 sztory,5 roko

dla rodziny, elektryka. Cone 420,
000. Wpłaty 55,00; Rentfa$2,500.

20 fam. murowany, 5 i 4 pokoje dia
rodziny. Cena $21,000. Wpłaty 377

 

dWWalkie ulepsze.
ty $10,000.

hexX8) Frags,MP $

GAWLINSKI & CO.
POLSKIE BIURO RreALNotciown

Biuro w New Yorku: 4
426 EAST 16 STREET A
Biuro w Greenpoint: -j

11 DIAMOND STREET
 KOTA na wcenaX

Sed0 NIST w
    

 

PIĘKNA FARMĘ NADAJĄCĄ si
NA Lethisko w aaySere) M5,ia ; podnóża Catekiwta.

tomy In eazkalne, umeblow -
row uprawnej alent ogrod a2006 driv
ewoevieych 1. komplety dy
Inwentarzerlubmy do meldnnh

- Okolica. wspania

 

' Po, informacje telefonow
waverly M48,Jub fatal

 

w wenay w. rersim
Pama§ arie. sabres

 

 

 

KZ::':‘bwbow§vvzlnk:N fa."Aad
m ou Yims

1krowa:koń Toe Tor: cote pk!poe
FARMA 67 akrow, sad, 10 airow las

żasiana stołem, domna 2 tamie, 5 hmm. buaynkowj t
mill o, miasta, 6 któr nie, ury, ~
i..-mgr”; ców, m zt S

owa,
tin #0 "New York Gy" PWR[E,

 

Z POWODU starości
» iepszych mmc-„ył?Z

 

„_ blisko Siew anku165 akrów
rej ziemi, IAL md, rzeka w dom

11 pokojowy 1 wiele! innych putysków
tobrym, sianie, ow, i
ur 1-poz

maszyneria na dutej 'Al'ml! dpmhbdflb“
Iellbl‘, I

 

pol cenyGułńwk' N. reesta I'll Intwe
ty, M. Phark to 'East be

New tot CHP **;

SPRZEDAM ZDWUC wi
Albo dutą lum dom wmlolgl z

w stanaRe Yori,Fr", z

In" Informaclepho Prntone do "ie prwr .I A);."l&lboslćdo will

ors

GOTOWE DO ZAMIESZKANIA
Nowe, wy

możaniee575 2moba,infers [Lmcllyroky„SL,
Bats, Hoo: Kpo

więcznie z  
nięcznie,, je # uy-tklnniepu-
bum. mias, oom $

, New fok !*!

ARMA do 44 akrow.
krowy, do 666 kur =

„Pysz-::Furuba.an.-unm-ym
łodzie, Blisko: PiszMoge Naolemaku-tuli

y
DOM muro

(to)
swanky|l (wptinr w jedzej o

cen mmavon"Tobdhnhmm"
TYKA, 643 Morgan Ave, Brooklyn. (e)

Poszukiwania

-

=

2.4(Information Wanted)

POSZVKUJE hmm—~m lato:
m. R F. D. . 2. Imus-Lot

"saa,Jane, Rutklewices, wę
19 amo
matic enon:

„porzukujeMaja

"on

wyjechnimnie:-› do Am
Kie Rud:elwicsowane a. Rudo

KAWALsn eNONI Unw =

cela ławlrlylklm
ple: Gelon, 394 80. th

- ». din-ul.
a panten
s gto"

k. x
Zna-nu

st.

 

  POSZUKUJĘ tony Jórety ty
op

  

me ais. apa,zac i
m wvtrnke, ma risk na

Yie, Trinhdein 91
czy ciemne: opak": wil dow tabat:Zale

re

 

DWIE panny na wik

  

 

1 wzwodne
hme r ima wachod od Sout P. BORAavesve aP BLtmopol-kl Tamils, 2.55

SPRAYERSpotrzebal, mung bye do „, " „Elizabeth, N. J. wrocic TSM
świadczen! na blaszanej robocie -| 79999; #6!# 1] „w womess: ns Tan iif

A Prospect (i
& Pearl St. Brooklyn (Gm)

 

ToTRZERX »mek-vin)40 nostenia pa
cark we fabrice godzine Jan

mmk Bok Com sw
(im

 

MEACZYZN 1kobiet potrzeba do o
bierania orzechów w jasnej fabr.

c» Stedigen ; stain praca od
»stukl. James Kadeiburg Inc, 187 -
41 St, Brooklyn. Cm

 

Main
& minut drog! do wielkie

Farma hodowli Kur

Finut kod
wss?

15000mp kwadr. $395.
Sings»Time

do fabryray drogi do Wrolley i je:

 

 

  

Pokoje do Wynajęcia
(Reome to lst )

FRONTOWY pokój goantve 1° oftentet dle, 1p żaif Bot haook P Ete%
POKÓJ
- PMan ,«ę

'as

 


